

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 29 Kwietnia v. s. 1829 Roku.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 18 kwietnia.  
(z Gazety Sanktpetersburskiej).

Nabożeństwo rezurekcyjne odprawione było w Cerkwi Zimowego Jego Cesarskiej Mości pałacu, w obecności NAYJAŚNIEJSZYCH CESARSTWA ICHMOŚĆ, ORAZ ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI, NASTĘPCY TRONU i WIELKIEGO XIĄŻĘCIA MICHAŁA PAWEŁOWICZA. NAYJAŚNIEYSI CESARSTWO ICHMOŚĆ raczyli przyymować powinszowania od Członków Rady Państwa, Ministrów, Senatorów, Jenerałów i Oficerów Gwardyi i Woyska, całego Dworu i dalszych znakomitszych Osób. Tegoż dnia po nieszpórach CESARZ JEGOMOŚĆ raczył przyymować powinszowania Dam.

— D. 15go Liturgia ś. odprawiana była w Cerkwi Zimowego Jego Cesarskiej Mości pałacu, gdzie ICH CESARSKIM MOŚCIOM złożone zostały powinszowania przez Duchowieństwo Wyższe, a po mszy przez Członków Ciąta Dyplomatycznego.

— Tegoż dnia mieli szczęście otrzymać audyencyą pożegnania u NAYJAŚNIEJSZYCH CESARSTWA ICHMOŚĆ: Hrabia *St. Priest*, par Francyi; Xiążę *Chimay*, oficer woysk Nayaśniejszego Króla Jmci Niderlandzkiego; i Margrabia *de St. Germain*, sekretarz poselstwa Królewsko-Sardyńskiego.

— Marszałek dworu, *K. A. Naryszkin*, mianowany Wielkim Marszałkiem Dworu CESARSKIEGO.

— Przez ukaz z dnia 13 t. m. wydany do Kantoru Dworu, CESARZ JEGOMOŚĆ mianował Freylinami NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY JEYMOŚCI, Hrabiankę *Sievers* i Xiężniczkę *Szachowską*.

— Rzeczywiści radcy stanu, *L. Perowski* i Xiążę *S. Golicyn*, naywyżey potwierdzeni: pierwszy Mistrzem dworu, a drugi Łowczym dworu JEGO CESARSKIEY MOŚCI.

— Rzeczywisty radca tajny, Hrabia *Alopeus*, CESARSKO-ROSSYYSKI Posel nadzwyczajny i Minister pełnomocny przy Dworze Królewsko-Pruskim, naytąskawiey udarowany orderem ś. Równego z Apostołami Xiążęcia *Włodzimierza* 1szej klasy wielkiego krzyża.

— CESARZ JEGOMOŚĆ, na okazanie Naywyższego Swego zadowolenia Senatorom: rzeczywistego radcę tajnego *Obreshowa* i radcę tajnego *Poletykę*, raczył naytąskawiey udarować: pierwszego tabakiętą ze swoim wizerunkiem, osypaną brylantami; a drugiego znakami orderu ś. *Anny* 1szej klasy, ozdobionemi CESARSKĄ Koroną.

— Rzeczywiści radcy stanu: Hrabia *Matusewicz*, zostający w Ministeryum spraw zagranicznych i *Daszkow*, Towarzysz Ministra sprawiedliwości, naytąskawiey wyniesieni na radców tajnych.

Sankt-Petersburg dnia 19 kwietnia.

(Journal de St. Petersburg).

Radcy tajni i senatorowie: Hrabia *Ilinski*, Xiążę *I. Gagaryn*, i *Nielidów*, członek Rady opiekuńczej CESARSKIEGO domu wychowania, wyniesieni na rzeczywistych radców tajnych.

— Przez rozkaz naywyższy pod dniem 14 t. m. kapitan floty 1szej rangi *Seliwaczew*, dowódca 14go ekwipażu floty i okrętu liniowego *Cesarz Alexander* 1szy, wyniesiony na Konradmiralą i

mianowany dowódcą 5ciey brygady 5ciey dywizyi floty bałtyckiej.

— Radca kollegialny, *Kudrjawski*, drugi sekretarz ambassady w Wiedniu, wyniesiony na radcę stanu.

(z Ruskiego Inwalida.)

Przez Naywyższe Dyplomata wydane:

D. 1 kwietnia, Jenerał piechoty Jego Królewska Wysokość Xiążę *Eugeniusz Wirtemberski*, na okazanie szczególney uwagi J. C. M. ku rozstropnym rozporządzeniom i odznaczający się waleczności, okazanych przez Jego Królewską Wysokość, w przeciągu kampanii 1828 roku przeciw Turkem, udarowany brylantowanemi znakami orderu ś. *Andrzeja pierwszego wezwania*.

— D. 29 marca. Jenerał-major, zostający przy naczelniku 22giey dywizyi pieszej Xiążę *Bebutow*, za odznaczającą się waleczność i roztropne rozrządzenia, okazane w obronie twierdzy *Achałcyhu* podczas oblężenia jej mnogolicznym korpusem tureckim i w porażeniu nieprzyjaciela podczas cofnienia się jego od tej twierdzy, naymilszowiey mianowany kawalerem orderu ś. *Anny* pierwszej klasy.

— D. 15 kwietnia. Kontradmiral, Dyrektor Korpusu kadeckiego morskiego *Kruzensztern*, z uwagi na długą i gorliwą służbę, i na znak uznania J. C. M. ku szczególney pieczołowitości o wychowaniu ślachtetney młodzi, powierzoney jego zwierzchnictwu, naymilszowiey mianowany kawalerem orderu ś. *Anny* 1szej klasy.

(z Pszczoły Północney).

Przez Naywyższy rozkaz, pod dniem 14 kwietnia, wyniesieni za odznaczenie się w służbie, Jenerał-Majorowie na Jenerałów-Poruczników: Naczelnik obwodu *Babadagskiego*, liczący się po armii *Tuczkw* 1szy; komendant *Smoleński*, liczący się po armii *Kern* 1szy; prezydent audytoryatu polowego 1szej armii, liczący się po armii *Bielohradzki*; naczelnik uralskich fabryk górniczych, liczący się po artylleryi *Bogusławski* 1szy; Jenerał-Intendent 1szej armii, liczący się po artylleryi *Pirohow*; Półkownicy, na Jenerał-Majorów: komendant twierdzy *Ust-Kamienohorskiej*, półku *Selegińskiego* piechoty *Deliankurt*; wszyscy z zostawieniem przy dawnych obowiązkach; dowódca konno-artylleryczney roty N. 1, zostający przy woysku *Dońskim* *Kozaków*, *Tacy* 1szy, z naznaczeniem na dowódcę artylleryi konney *dońskiey*; *Leyb-gwardyi* półku *Kirysyerów* *Melikow* 1szy, który ma się liczyć po kawalerii; członek komitetu ekonomicznego kolonii woyskowych, liczący się po armii *Tyzenhauzen* 2gi; dowódca uczebnego batalionu saperów, *Luce*, obadwa z zostawieniem przy dawniejszych obowiązkach; dowódca 2go ukraińskiego półku *Ułanów*, *Markle*, z przeznaczeniem zostawiania przy naczelniku buhskiey dywizyi *Ułanów*; dowódca półku strzelców konnych Jego Królew. Wyso. Xcia *Wirtemberskiego* *Grews* 2gi, z przeznaczeniem znajdowania się przy naczelniku 2giey dywizyi *Kirysyerów*; Jenerał-Prowiantmeyster 1szej armii, liczący się po armii, *Łagunow*, z zostawieniem przy dawniejszym obowiązkach; dowódca półku *nieżyńskiego* strzelców konnych, *Hor-diejew* 2gi, z przeznaczeniem znajdowania się przy naczelniku 1szej dywizyi strzelców konnych; zney-

dujący się przy JegoCESARSKIEJ Wysokości, Jenerale Felceygmistrzu do osobnych poruczeń, liczący się po artylleryi *Mazaraki*, z przeznaczeniem liczyć się po artylleryi; dowódca półku ingermanlandzkiego huzarów *Held*, który ma się liczyć po kawaleryi; dowódca narewskiego półku huzarów,  *Helfreich 2gi*, z naznaczeniem na dowódcę 2giey brygady 4tej dywizyi huzarów, na miejsce Jenerał-Majora Hrabiego *Hudowicza 2go*, a ten na dowódcę 1szej brygady teyże dywizyi; dowódca noworossyyskiego półku dragonów *Kelner 1szy*, z przeznaczeniem zostawania przy naczelniku 1szej dywizyi dragonów; dowódca brygady konney artylleryi, zostający przy 3ciey dywizyi huzarów, oraz roty konney N. 6, *Samoyłow*, który ma się liczyć po artylleryi; dyżurny sztabsofficer 5go rezerwowego korpusu kawaleryi, twerskiego półku dragonów, *Sotoditow*, który ma się liczyć po kawaleryi; dowódca alexandryyskiego półku huzarów, *Murawjew 2gi*, któremu zostawać przy naczelniku 4tej dywizyi huzarów; JEHO CESARSKIEJ Mości adjutant bokowy, dowódca Leib-Gwardyi szwadronu pionierów konnych *Zass 4ty*, z naznaczeniem na dowódcę Leib-Gwardyi półku dragonów, na miejsce Jenerał-Majora *Hłazenapa 1go*, a ten na dowódcę 2giey brygady lekkiej gwardyyskiej dywizyi konney; dowódca półku grenadyerów Następcy Xiążęcia Pruskiego, *Tomaszewski 1szy*, z naznaczeniem zostawania przy naczelniku 1szej dywizyi grenadyerów; JEHO CESARSKIEJ Mości adjutant bokowy, Leib-Gwardyi półku preobrażeńkiego *Mikulin*, z naznaczeniem zostawania przy naczelniku 2giey dywizyi gwardyyskiej piechoty; dowodzący 3oią złączną brygadą pionierów, *Oldenburg*, z potwierdzeniem na dowódcę tey brygady; dowódca 3go batalionu pionierów, *Kruze 1szy*, z naznaczeniem na dowodzącego 2gą złączną brygadą pionierów; JEHO CESARSKIEJ Mości adjutant bokowy, 1go uczebnego półku karabinierów, *Pranisznikow*, z naznaczeniem na dowódcę brygady 14tej dywizyi piechoty; dowódca astrachańskiego półku grenadyerów, *Kochanow 2gi*, z naznaczeniem na dowódcę 2giey brygady 14tej dywizyi piechoty; dowódca chersońskiego półku grenadyerów, *Burcow*, z naznaczeniem na dowódcę 2giey brygady 21szej dywizyi piechoty; gwardyyskiego sztabu jenerałnego Baron *Rennenkampf 2gi*, który ma się liczyć w sztabie jenerałnym i znajdować się przy Oddzielnym Korpusie Kaukazkim.

Przez tenże rozkaz naczelnik 7mej dywizyi piechoty, Jenerał-Porucznik *Krassowski 1szy* z naznaczeniem na dowodzącego 3cim korpusem piechoty, a liczący się po armii Jenerał-Porucznik *Juszkow 1szy* na naczelnika 7mej dywizyi piechoty.

Przez N a y w y ł s z y rozkaz, pod dniem 14 kwietnia, wyniesieni za odznaczenie się w gorliwej służbie na Jenerał-Majorów, Półkownicy korpusu inżynierów komunikacyi dróg: pomocnik dyrektora instytutu *Rezimon 1szy*, Zarządzający 3cim okręgiem *Janisz*, dyrektor szkoły wojskowo-budowniczej *von Szepler*, zawiadujący różnemi budowlami *Treter* i deżurny sztabsofficer tegoż korpusu *Warencow 1szy*.

— We czwartek, d. 18, z powodu wstąpienia *J. S. Piusa VIII*, na tron papieżki, odprawiała się w kościele katolickim parafialnym tutejszej stolicy, msza solenna, a później śpiewane było *Te Deum*. JW. Biskup Koadjutor celebrował pontyfikalnie, w asystencyi Kleru, w obecności JW. Metropolity Greko-Unickiego również z asystencyą Kleru. Muzyka wykonywana była przez naysznakomitszych artystów. Korpus dyplomatyczny, wielka liczba osób różnego stanu było zaproszonych na ten obchód. (*J. d. S. P.*)

#### KRÓLESTWO POLSKIE. Warszawa dnia 3 maja.

(z Gazety Warszawskiej).

Posiedzenie publiczne Towarzystwa Przyjaciół Nauk dnia 30 kwietnia odbyło się w obec li-

cznie zgromadzonej publiczności w sali domu Towarzystwa, naprzeciw Kościoła XX. Misyonarzy. Szanowny Prezes doniósł w zagajeniu o pracach Członków od czasu ostatniego posiedzenia. Naważniejszym przedmiotem, który Członków: *Szweykowskiego, Brodzińskiego, Osieńskiego i Lindego*, przy pomocy pierwszego znawcy i badacza języka polskiego zajmował, była pisownia polska, nieustalona dotychczas. Prace tey Deputacyi ogłoszone będą drukiem, aby sąd publiczności, względem tey sprawy ze wszech miar ważney, mógł się naradzić, zanim opinija, względem niey wyrzeczy. Z darów Towarzystwu przestanych, zwrócił największą uwagę nowy czyn patryotyczny obywatela *Maruszewskiego*, który już poprzednio szkole *Piotrkowskiej* 300,000 zł. zapisał. Teraz przysłał Towarzystwu 1,000 złotych z życzeniem, aby summa ta, bądź w pieniądzech, bądź w medalu, była nagrodą tego, kto najlepiej rozwiąże pytanie: *Jaki był stan Podola i części Ukrainy pod panowaniem Tureckim, to jest: od pokoju Buczackiego do Kartowickiego*. Między innemi uwiadomił Prezes, że nowo wybrany Członek Baron *Al. Humboldt* pisał do Towarzystwa z zapewnieniem, że *Kopernika* nie uważa za Niemca. Członek Towarzystwa *Krystyn Lach Szyrma*, w imieniu swoim i nowo wybranych Członków, powiedział wymownie i z uczuciem mowę, w której, podziękowawszy Towarzystwu za zaszczyt, jaki nowych Członków spotkał, wyliczył wniosłość Towarzystwa obowiązki i skreślił wielkie powołanie. Piękny przykład mowy akademickiej, u nas prawie nieznanego rodzaju wymowy, będzie zapewne naśladowany, ilekroć Towarzystwo nowym Członkom prac swoich pozwoli bydź uczestnikami.

— Ważny niezmiernie dar, ofiarował Towarzystwu Królewsko-Warszawskiemu Przyjaciół Nauk, Radca Stanu *Józef Hr. Sierakowski*. Jest to nieomylnie oryginalny Karton *Rafała*, wyrażający sławny we *Florencyi* obraz malarza tego, znany pod tytułem: *Madona della sedia*; będzie on najpiękniejszą gmaschu Towarzystwa Warszawskiego Przyjaciół Nauk ozdobą.

— Przewodnik *Warszawski* po czteromiesięcznym byciu od dnia 1 maja wychodzić przestał.

#### FRANCYA.

Paryż dnia 17 kwietnia.

(z Gazety Warszawskiej).

Donieśliśmy (pisze *Dziennik handlowy*) o ogłosze, iż Ministerjum zamierza awe projekta do prawa municypalnego i departamentowego ogłosić pod tytułem urzędzenia gmin. Teraz zapewniają nas, iż tak jest rzeczywiście, i że rada stanu zebrała się dziś dla tego jedynie, aby w tey mierze oświadczyła zdanie swoje, które, jak słychać, pomyślnie wypadło, i ogłoszenie wkrótce nastąpi. *Gazeta Goniec francuzki* nie chce temu dać wiary, i mniema, że byłaby to nowość, mogąca pociągnąć za sobą upadek systematu konstytucyjnego.

*Izba Parów*. Dnia 14 b. m. zaczęły się obrady względem przyjętego w Izbie Deputowanych projektu do prawa, tyczącego się monopolium tabaki i tytoniu. Po mianych w tey mierze głosach *Margrabiego Lamosme, Hrabów Argout i Mollien, Xiążęcia Decazes, Hrabiego Tournou, Ministra przychodów i Barona Bacot de Romand*, jenerałnego dyrektora dochodów niestałych, rzeczony projekt większością 139 kresek przeciw 4 został przyjęty.

— Dnia 19 —

Dnia 16 b. m. o godzinie 10tej przed południem odprawiła się tu w galerji *Dyany* w zamku *Tuilleryjskim* doroczna uroczystość pamiątki ustanowienia S. Komunii. Król *Jmé* umył nogi 13 dzieciom, przybranym w suknie szkarłatne i wyobrażającym Apostołów, włożył każdemu z nich 13 szerek pieniędzy 5ciofrankowych w examitny woreczek, z haftowanemi liliami, zawieszony na szyi, i każdemu podał 13 potraw, chleb i czarę wina. *Xiążę Delfin* i pierwsi urzędnicy ko-

ronni pomagali Monarsze w tym pobożnym obrzędzie. Był potem Król Jmć z Xięciem *Delfinem* i Xiężnami na nabożeństwie w kaplicy zamkowej.

Słychać, iż dnia 15 lub 16 b. m. postano jenerałowi *Guilleminot* rozkaz, aby wrócił do *Stambulu*.

Twierdzą, iż niedawno dwaj ministrowie odwiedzili niepodziwianie Xięcia *Talleyranda*; lecz ten bardzo ozięble wymówił się od zostania w Ministerjum kolegą Pana *Portalis*, lubo przy tém oycy jego bardzo chwalił. Z drugiej strony mieli dwaj inni ministrowie obiadować u jednego bardzo znanego restauratora, w zamkniętym gabinecie, z Panem *La Bourdonnaye*, a Pan *Ravez* miał do nich przybyć na wety.

Na warsztatach i w porcie Tulońskim pracują jeszcze z pośpiechem; dotąd co tydzień odchodzi żywność i inne potrzeby do naszego woyska w Morei, którego liczą jeszcze do 7000 ludzi. Według pogłoski ma przybyć tu nie tylko Marszałek *Maison*, ale także Półkownik *Fabvier*.

— Dnia 20 —

Wczora, jako w pierwsze święto Wielkieynocy, Xiążę *Orleanu* z małżonką swoją, siostrą i najstarszym synem, tudzież Xiążę Sasko-Koburski *Leopold*, obiadowali z Królem Jmcią i rodziną królewską. Przy stole siedziało 9 osób. Wieczorem zaszczycił Monarcha obecnością swoją towarzystwo u Xiężney *Berry*.

Sztaby czterech półków liniowych, pozostających w Morei, zostały przywołane do oyczyzny. Pozostaną tam dwaj Podpółkownicy, którzy dowodzić będą batalionami 27go, 42go, 54go i 58 półku liniowego, wynoszącami po 1,000 ludzi. Jenerał major *Schneider* ma mieć naczelne dowództwo nad tém woyskiem.

Dziennik *Aviso de la Mediterranée* donosi z *Tulon* pod dniem 15 b. m.: „Fregata *Xiężna Berry* wypłynęła dziś ku *Algierowi*, stosownie do odebranego wczora rozkazu. Słychać, iż Vice admirał *de Rigny*, Pan *Dupperré*, Prefekt morski w *Brest*, i Pan *Labrettonnière*, dowódca eskadry naszej przed *Algierem*, zostali wezwani do *Paryża*, dla naradzenia się względem środków do przedkiego ukończenia zatargów naszych z *Dejem* algierskim.”

Słychać o zamęściu Królowey Portugalskiej *Donny Maryi* z pewnym Xiążęciem francuzkim, zapewne z Xięciem *Chartres*. Dnia 10 b. m. obchodzono tu uroczyscie, urodziny wspomnioney Królowey. U Pana *Mouglave*, autora powieści brezylijskich, który był długo przy boku *Don Pedra*, i dał mu dowody swojego przywiązania, zebrało się świetne towarzystwo. Między innymi byli tam: ajent angielski kawaler *de Eunha*, mezykański jenerał ajent Pan *Murphy*, i wiele officerów sztabowych z dawnego woyska francuzkiego. Uważano bardzo wiele dam z wyższych stanów. Jeden z tutejszych dzienników donosi według listu prywatnego z *Londynu*, iż *Don Pedro* mianował rejencyą w Portugalii, złożoną z Margrabiów *Valema*, *Palmella* i *Lavradio*, oraz dwóch Sekretarzy *Guerrero* i *Xavier*. Hrabia *Funchal* ma być mianowany Postem w *Londynie*, a Hrabia *Villa-Real* w *Paryżu*. Osoby wiadome rzeczy twierdzą, iż listy urzędowe, które fregata *Isabella* przywiozła z *Rio-Janeiro*, są bardzo ważne.

Ostatni okręt z *Rio-Janeiro*, przywiózł wiadomość o oświadczeniu *Don Pedra*, iż, co się tycze praw swojey córki, polega na Austrii, Anglii i Francyi, i że postanowił nie uznać *Don Miguela*.

Czytamy w jednym z tutejszych dzienników, iż *Don Miguel* przesłał kosztowne brylanty w podarunku Xiążęciu *Wellingtonowi*. Niewiadomo, czyli je wspomniony Xiążę przyymie.

ANGLIA.

Londyn dnia 17 kwietnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Dziś wieczorem wyprawiono ztąd gońca, który z wydziału spraw zagranicznych powiózł li-

sty do postów naszych przy dworach francuzkim i niderlandzkim.

Słychać, iż woysko nasze będzie zmniejszone w sposobie następującym: trzy pułki gwardyi konney, pierwszy pułk dragonii gwardyi, i 4 pułki lekkiey jazdy w Indysch, mają się składać z 6 kompanii, każda po 60 ludzi. Każdy pułk piechoty ma mieć tylko 8 kompanii po 80 ludzi, z których dwie kompanie tworzyć będą zakład pod dowództwem kapitana. Z 7 pułków dragonii gwardyi utworzą się 4 pułki kiryssyerów. Zaciąg do woyska, wraz z woyskiem Wschodnio-Indyjskiem, ma być wstrzymany. Rachują, iż całe zmniejszenie wynosić będzie 2,000 jazdy i 8,000 piechoty.

— Dnia 18 —

Większość 213 Parów, którzy dnia 10 b. m. w izbie wyższej Parlamentu głosowali za trzeciem przeczytaniem bilu względem nadania swobód katolikom, składała się z 5ch Xiążąt rodziny królewskiej, jako to: *Klarenicy*, *Sussex* i *Cambridge*, Lorda kanclerza, prezesa rady gabinetowey Lorda wielkiego kanclerza, 15 Xiążąt, 15 Margrabiów, 69 Hrabiów, 16 Vice-Hrabiów, 10 Biskupów, i 84 Baronów; mniejszość zaś 109 Parów składała się z Xiążęcia *Kumberland*, 3 Arcy-Biskupów, 4 Xiążąt, 5 Margrabiów, 37 Hrabiów, 5 Vice-Hrabiów, 17 Biskupów i 37 Baronów.

Donoszą z *Dublina* pod dniem 15 b. m., iż tameczni kupcy wyznania katolickiego chcieli oświecić domy swoje, skoroby nadeszła wiadomość, że Król Jmć zatwierdził bil względem nadania swobód katolikom. Dla zapobieżenia atoli mogącym wyniknąć rozruchom i uniknienia wszelkiego nieporozumienia, na odprawionem zgromadzeniu stosownie do wniosku Pana *Shiel* postanowiono, wstrzymać się od jawnych oznaków radości, jako to, oświecenia domów i t. d. Z tego powodu jedna z gazet londyńskich pisze: „Nie możemy dosyć wychwalić tego postanowienia katolików: zwycięstwo ich nie jest takim, któreby obchodzono zapaleniem lamp, świec i beczek ze smołą; chociażby wszystkie góry irlandzkie były jednym tylko płomieniem, świetność jego przecież nie mogłaby się przez to powiększyć; można je godnie obchodzić przez ciche ofiary wdzięcznego serca dla Opatrzności Boskiej, którey łaskawość użyczyła zwycięstwa.”

— Dnia 19 —

Spodziewają się tu wkrótce przyhycia Xiążęcia Sasko-Weymarskiego *Bernarda* i dostoyney małżonki jego, celem odwiedzenia Xięcia i Xiężney *Klarenicy*. Mniemają, iż wspomnieni Xiężtwo popłyną dnia 20 kwietnia z *Gandawy* na statku parowym, który tym końcem postano tam z częścią dworzan Xiążęcia *Klarenicy*.

Przybył tu gońiec z listami od Pana *Fred. Adam*, Lorda naczelnego kommissarza wysp Jońskich, i od Pana *Malcolm* dowódczy floty naszej na morzu Środiemném. W 8 dniach odbył żeglugę z *Ankony*.

Doniesienia z *Birmingham*, *Bath*, *Manchester*, *Exeter*, *Paisley* i *Glasgowa* o stanie tamecznych rękodzielni i niezyczności wielu robotników, nie są pocieszające. W *Manchester* jest blisko 10,000 ludzi nie mających sposobu utrzymania życia. Nigdzie przecież nie powstały rozruchy.

Gazeta *British-Traveller* donosi, iż Pan *Peel* uda się do majątności oycy swego, celem skłonienia go do przyjęcia dostoyności Parowskiej, którą ma otrzymać z tytułem Barona *Tamworth*. Tytuł ten po śmierci oycy spadnie na drugiego syna jego, Pana *Yates Peel*: najstarszy bowiem syn, terażniejszy sekretarz stanu, będzie wyniesiony na dostoyność hrabiego.

Protestacya Lorda *Eldon*, przeciw trzeciemu przeczytaniu bilu względem nadania swobód katolikom, jest także podpisaną przez Xiążęcia *Kumberland* i 31 innych Parów.

Niektóre kluby brunswickie w Irlandyi już się rozwiązały, i nie ma wątpliwości, że i inne pójdą za tym przykładem.

Liczą teraz w Anglii 10,000 cyganów.

Pułkownik *Nicoll*, nowy gubernator w *Fernando Po*, otrzymał dwa statki parowe dla dzielniejszego powściągnięcia handlu niewolaikami. Okręty angielskie krążące na morzu pod dowództwem kapitana *Owen* uwolniły niedawno blisko 3,500 Murzynów niewolaików na rozmaitych statkach.

#### H I S Z P A N I A.

*Madryt dnia 9 kwietnia.*

(z Gazety Warszawskiej.)

W okolicach *Orihueli* w nocy z dnia 29 na 30 marca zatrzęsa się ziemia trzydzieści pięć razy i w wielu miejscach pootwieraly się otchłania.

List z *Alikantu* pod d. 31 marca donosi, iż tam, gdzie *Almoradi* i *Torreveja* stały, wznawiają się jeszcze trzęsienia ziemi. Ze zwalisk pierwszego miasta piszą pod dniem 30 marca: „Trwoga nasza powiększa się co chwila: bo trzęsienie ziemi wcale nie ustaje, a chociaż w barakach żyjemy, zdaje się jednak, że jeśli jeszcze kilka takich trzęsień będzie, jak było dzisiejsze przy wschodzie słońca, wywrócą się najmniejsze chaty i nas pozostałych przy życiu zagrzebią rozwaliny. Codziennie wydobywają zpod nich mnóstwo trupów.”

#### T U R C Y A.

*Stambuł dnia 26 marca.*

(z Gazety Warszawskiej.)

Od trzech tygodni stan nasz bardzo się pogorszył. Drożyzna i brak chleba tak się wzmagają z powodu blokady, iż lud w rozpaczę zaczyna głośno szemrać. Ulebowie i naczelnicy milicyi zdają się być także bardzo niechętni. Firman względem nowego ubioru, który tysiące ludzi pozbawia sposobu do życia, powiększył nieukontentowanie. Sam tylko Sułtan, którego wyjazd przez powyższy stan rzeczy został wstrzymany, ożywia właściwą sobie energią wszystkie środki wojskowe i inne. Pokazuje się wszędzie, ale *incognito*, i wszystko osobiście utrzymuje. Stara się wszelkimi sposobami zapewnić publiczną spokojność w tej okropnej nędzy. Od trzech tygodni odbywają się codziennie zgromadzenia Dywanu. Wydany firman zabrania mieszkańcom noszenia broni, co przed 6 tygodniami wyraźnie nakazano.

Na jednym z ostatnich białów maskowych, danych w *Pera* przez Internuncjusza austriackiego, Barona *Ottersfels*, były także dwie maski arabskie. Któżby się był mógł domyśleć, że to, jak się później okazało, był *Sułtan*, w towarzystwie swego ulubieńca, *Berber* Baszy.

*Od granic Tureckich 6 kwietnia.*

*Gazeta Powszechna* umieściła następujący list ze *Stambułu* pod dniem 26 marca: „Wielki Sułtan nie oddalił się jeszcze ze stolicy, lecz ciągle trwają przysposobienia do podróży jego. Brak żywności jeszcze się nie zmniejszył, lubo rząd stara się wszelkimi sposobami zaradzić temu. Flotta jest gotowa wyść pod żagle, według twierdzenia jednych na morze Czarne, a według drugich, na morze Białe. Wielki Wezyr, *Reszyd* Basza, donosił, iż przed wyjazdem swoim z *Janiny* zaspoikoit Albańczyków, i, wyjąwszy trzech dowódców, zawarł z nimi nowe układy. *Hussein* Basza ściga całe wojsko między *Adryanopolem* i *Szumlą*. Wojsko tureckie zajęło wsie przy wejściu do Bosforu, które mieszkający tam Grecy opuścić musieli. Sułtan żądał pożyczki od duchowieństwa tureckiego; lecz Ulebowie nic jeszcze w tej mierze nie postanowili. Wzmaga się obawa drożyzny i wstrzymuje podobno wyjazd Sułtana. A tak do liczby nieprzyjaciół, wewnętrznych i zewnętrznych, jeszcze się teraz i głód przyłącza.”

List od granic Serwii, pisany dnia 2 kwietnia wyraża: „Listy z *Sofii* donoszą o czynności

Muzułmanów w pospolitem uzbajaniu się, która przypomina czasy największego fanatyzmu. Starcy i młodź biorą się do broni, a lud od Ulebow pobudzony, żąda od władz, żeby go prowadzono w masie przeciw nieprzyjacielowi. W *Sofii* nawet miały zaisć zaburzenia, w których kilku chrześcian zginęło. Zły przykład dany przez Albańczyków, znowu zaburzył spokojność w Bosnii, przywróconą temi czasy. Wojsko wymówiło posłuszeństwo Baszy, aż do wypłaty żołdu, który się mu jeszcze od poprzedzającego Wezyra należy; domaga się ono zacięć wypłaty zaległości. Basza wszelkimi staraniami przykłada do uspokojenia żołnierzy, i utrzymania powagi swojej u naczelników w *Trawniku*.”

— Dnia 8 —

Wojsko tureckie w *Burgas* i okolicach nie wynosi jeszcze 7,000 ludzi.

List z *Eginy* pod dniem 5 marca wyraża: „Prezes Grecyi popłynął wczoraj na fregacie Rosyjskiej *Helena* do *Peloponezu*, aby się rozmówić z generałem *Maison*, i z powodu nadchodzących wyborów ująć dla siebie umysły. Zapewniają, że zgromadzenie narodowe zwołane będzie w końcu maja. Nieprzyjaciela prezesa rozgłaszają, że chce zostać dyktatorem, ale nie ma do tego podobieństwa, i teraz, kiedy opinia publiczna w Europie stanowisko *Hrabieju Capodistrias* zakreśliła, zamysł taki byłby niepodobny do wykonania. Podyrzenie pada na niego z tego powodu, że wszystkie oddziały, które do wojny przeciw Turkom sposobie każe, utrzymać chce pod bezpośrednim wpływem swoim. Woyna nie ustaje na stałym lądzie Grecyi, a *Hrabia Augustyn Capodistrias* ma tam nadzór nad obudwoma wojskami. Pełnomocnictwo, nadane mu przez prezesa, sprawiło pomiędzy wodzami wiele nieukontentowania, a *Xiążę Ipsylanti* postać miał adjutanta swego z prośbą o dymisyę. Palikarowie doznają niedostatku, a żołd zalega im już od 6 miesięcy. Prezes wziął z sobą pieniądze, z których zapłaci im żołd dwumiesięczny; zdaje się, iż myślał jego jest prowadzić dalej woynę, już to z powodu, że Porta czyni trudności w uznaniu granic Grecyi, już, że, jak sądzi, w woynie ulegnie. Prezes nie przyjął jeszcze pomocy pułkownika *Fabvier*, który czeka w *Eginie* na przybycie konsula francuzkiego, spodziewanego z pieniędzmi dla Greków. *Admirał Heyden* postął do *Malty*, aby objaśnić admirałowi angielskiemu *Malcolm* okoliczności, które towarzyszyły zabraniu dwóch okrętów egipskich.”

Piszą z *Ankory* pod dniem 6 kwietnia: „Niesnaskom wodzów greckich przypisać należy, iż Turcy w Grecyi wschodniej niejaki korzyści odnieśli; wszakże stałość prezesa i powodzenie *Ipsylantego* pojednały ich. W ostatnich dniach lutego pobić mieli Grecy nieprzyjaciół swoich pod *Kaprena* na głowę, i ścigali ich aż do *Flackori* pod *Termopilami*. Zwycięstwo to miało być skutkiem mądrych rozporządzeń brata prezesa. Obecność wojska francuzkiego, przyczynia się znacznie do stopniowego uorganizowania wojska greckiego, które przybrało nazwisko rozmaitych prowincy. Albańczykowie w *Tessalii* staczają z Turkami bitwy, i wzajemne spustoszenia niszczą tę prowincyę. Ta niezgoda między nimi, sprzyja Grekom: bo jak wiadomo, Albańczykowie służą temu, kto im lepiej zapłaci. *Admirał* angielski uymował się za okrętami greckimi, ale mówią, że bezskutecznie.”

Według listu od granic Serwii pod dniem 5 kwietnia, żaden Serwianin nie został wezwany przez Sułtana do broni: bo jak wiadomo, mieszkańcy Serwii nie są do tego obowiązani. Powiększono tylko osady tureckie w twierdzeniach serwianskich.

Pozwolono drukować. Z polecenia *J.W. Litewskiego Wojennego Gubernatora*.  
*Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radea Stanu i Kawalera.*

Wilno dnia 29 Kwietnia r. s. 1829 roku.

## О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

1 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, опъ С. Пешербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ впорично объявляея: что въ ономъ продаетя съ аукціоннаго публичнаго шорга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Помѣщика Адама Иванова сына Цѣхановецкаго, состоящее Могилевской Губерніи Сенинскаго Повѣща, придворѣ Поженкахъ дворовыхъ 16, крестьянъ въ деревняхъ: Поженкахъ 74, Городцѣ 94, Лукьяновѣ 62, заспекѣ Баршулевѣ 4, и шого 250 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею, и всякимъ на оной спроеніемъ; для чего назначены сроки шоргамъ сего года мая мѣсяца: первый 21, впорый 28, и шретій 30 числа. Желаютіе купити имѣніе сіе, могутъ являтися въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудшвенное время, и видетъ въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе, и форму купчей крепости. Экспедиторъ Осмоловски.

1 Od Rady Opiekunczej St. Petersburgskiej Cesarzkiego Domu wychowania ninieyszém powtórnie ogłasza się, iż w niej przedaje się przez aukcyę z publicznego targu, oddany na ewikcyę za omińieniem terminu, nieruchomy majątek Obywatela Adama Iwanowa syna Ciechanowieckiego, położony w Mihiliewskiej gubernii, Senniskiego powiatu przy dworze Pożenkach dworowych 16, włościan w wsiach: Pożenkach 74, Horodce 94, Lukianowie 62, zasiecku Bartulewie 4, w ogóle 250 dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niej zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow, tego roku w maju 1szy 21, 2gi 28 i 3ci 30. Życzący kupić ten majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunczej pomienionych dni w czasie posiedzeń, i widzieć w niej przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedajnego prawa. Ekspedytor Osmołowski.

1 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, опъ С. Пешербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ впорично объявляея, что въ ономъ продаетя съ аукціоннаго публичнаго шорга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Помѣщика Ивана Фадѣева сына Буйницкаго, состоящее Вишеской Губерніи Невельскаго Повѣща въ разныхъ селѣняхъ 360 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею пранадлежащею къ нимъ землею и всякимъ на оной спроеніемъ; для чего назначены сроки шоргамъ, сего года мая мѣсяца:

первый 7, вторый 14, и шретій 16 числа; желаютіе купити имѣніе сіе, могутъ являтися въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудшвенное время, и видетъ въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крепости. Экспедиторъ Осмоловски.

1 Od Rady Opiekunczej St. Petersburgskiej Cesarzkiego Domu wychowania ninieyszém powtórnie ogłasza się, iż w niej przedaje się przez aukcyę z publicznego targu, oddany na ewikcyę za omińieniem terminu nieruchomy majątek Obywatela Jana Fadijewa syna Buynickiego, położony Witebskiej gubernii, Nowelskiego powiatu w różnych wsiach 360 wogóle dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 r. z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niej zabudowaniem; dla czego naznaczono terminy do targow tego roku w maju: 1szy 7, 2gi 14, i 3ci 16; życzący kupić ten majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunczej pomienionych dni w czasie posiedzeń, i widzieć w niej przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedajnego prawa. Ekspedytor Osmołowski.

1 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, опъ Санкшпешербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ впорично объявляея, что въ ономъ продаетя съ аукціоннаго публичнаго шорга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Помѣщика бывшаго Повѣшоваго Маршала Фомы Криштофорова сына Пузыны, состоящее Могилевской Губерніи Рогачевскаго Повѣща въ селѣ Болоннѣ дворовыхъ 22, крестьянъ 195, въ деревнѣ Олешнѣ 104, а всего 321 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею, и всякимъ на оной спроеніемъ; для чего назначены сроки шоргамъ сего года май мѣца: первый 7, впорый 14 и шретій 16 числа. Желаютіе купити имѣніе сіе могутъ являтися въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудшвенное время, и видетъ въ ономъ продаваемому имѣнію, опись, условіе, и форму купчей крепости. Экспедиторъ Осмоловски.

1 Od Rady Opiekunczej S. Petersburgskiej Cesarzkiego Domu wychowania ninieyszém powtórnie ogłasza się: iż w niej przedaje się przez aukcyę z publicznego targu oddany na ewikcyę za omińieniem terminu, nieruchomy majątek Obywatela byłego powiatowego Marszałka Tadeusza Chrystyforowa syna Puzyny, położony Mihiliewskiej gubernii, Rohackiewskiego powiatu w majątku Bolotnie dworowych 22, włościan 195, w wsi Olesznie 104, w ogóle 321 dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niej zabudowaniem; dla czego naznaczono terminy do targow, tego r. w maju 1szy 7, 2gi 14 i 3ci 16; życzący kupić ten majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunczej pomienionych dni w czasie posiedzeń, i widzieć w niej przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedajnego prawa. Ekspedytor Osmołowski.

1 Опъ Липовско-Гродненскаго Губернскаго Правленія симъ въ публичное известіе объявляея: что Гродненской Губерніи по Узданнымъ Городамъ въ намощныхъ Земско-Повѣшовыхъ Судахъ подѣ председательствомъ Узданныхъ Маршадовъ 25 и 25 сентября, а въ Губернскомъ Городѣ Гроднѣ въ Казенной Палатѣ 15

чиель октябрі насмоящаго года, производяща будуще на законномъ основаніи шорги на ошдату въ трехъ-лѣтнѣе содержаніе по шойже Гродненской Губерніи почтовыхъ станцій, и къ поспавкѣ для квартирующихъ въ сей Губерніи Войскъ и въ прочіе мѣсна потребнаго количества дровъ, сѣчь и соломъ. По чему желающіе взять на себя сн подрады, двинсь бы къ онымъ шоргамъ, при каковыхъ будуще имъ предъявлены нужныя къ тому сведения и кондидіи.

1. Od Rządu Gubernskiego Litewsko-Grodzienskogo niżej podaje się do publiczney wiadomości: iż grodzienskiy guberni w miastach powiatowych w tamczonych Ziemsko-Powiatowych Sądach pod prezydencyą Marszałkow powiatowych w dactach 25 i 25 septembra, a w gubernskia mieście Grodzie w Skarbowey Izbie 15 oktobra roku bieżącego, będą odbywać się na podstawie prawney targi dla oddania w trzyletnią dzierżawę w trybie grodzienskiej guberni pocztowych stacyi, oraz na dostarczanie dla wojsk w tej gubernii kwatrujących i na inne miejsca w potrzebney ilości drow na opał, świec i stomy. Życzący przeto osoby do przyjęcia na siebie takowych podradow zechcą jawnie się na wyż wyrażone targi, przy których będą dla nich komunikowane potrzebne do tego wiadomości i kondidye.

1. Od Litewsko-Grodzienskogo Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż podług postanowienia tego Rządu dnia 10 kwietnia nastątego, oznaczono naprzód w Słonimskim Powiatowym Sądzie 15 i 16 następującego maja, a ostatni 5 czerwca w Inteyszej Skarbowey Izbie targi na oddanie na podrad wybudowania w mieście Słonimie stajni na 100 kawaleryyskich koni, na co podług śmiety wyliczono 5,414 rub. 5½ kop. assygn., na jakowe terminy wzywają się życzący z prawami ewikcyami.

Sekretarz i Kawaler Piotr Ludohowski.

1. Od Litewsko-Grodzienskogo Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż dla oddania na podrad przebudowania Wolkowskiego Półkowego Kazeretu i wybudowania przy nim sklepu, na co podług śmiety wyliczono 8,485 rub. 86½ kop. assygn., odbywać się będą na prawney osnovie targi, pierwsze dwa 24 i 25 maja w Wolkowskim Ziemskim Powiatowym Sądzie, pod prezydencyą powiatowego Marszałka i w obecności powiatowego Stronczego, a ostateczny 4 czerwca tego roku w Grodzienskiej Skarbowey Izbie; na jakowe terminy wzywają się życzący z prawami ewikcyami.

Sekretarz i Kawaler Piotr Ludohowski.

Kancellarzysta Antoni Wygo.

1. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na rozdział Funduszów zesłego Michała Zigurskiego Remissą Sądu Ziemskiego Wileyskiego udeterminowany do folwarku Ogrodnik w piecie Wileyskim sytuowanego w dniu 21 apryla roku niżej zebraany, zaskuteczniewszy wszystkie czynności pierwszema zjazdowni właściwe, komportacyą na sukcesorce masę konkursową reprezentujący Wney Paulinie z Zagurskich Wysomirskiej Regent. Sądow Podkom. Ptu Wiley. i na wierzycielach w dniu 21 maja dopełnić się w Kancell. Ziem. Wiley. powinna, oraz zjazd powtórny do tyche Ogrodnik na dzień 20 junii 1829 r. udeterminował, iżby zatem wszyscy kredytorowie w terminie oznaczonym

dla konieczney w rychłym ezasi potrzeby, z powodu szczupłego na utrzymanie Sądu funduszu; konkursowego dzieła odbycia, z dopominkami swojemi jawili się, wzywa, gdyż jak na zwlekających godziny sądowe koszta wskazać zmieszonym że będzie, tak naniejawiących się że zgodnie z prawidłami Remissy amissyą zakreśli zapowiada.

Kajetan Koziell Podsedek Z. P. W. i Exdywizor. Ignacy Brzozowski Podse. Ziem. Miin. i kawaler Józef Wysocki Podse. Z. W. Ptu Wiley. Exdyw.

1. Ryżki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi niżej wzywa życzących podjąć się dostawy różnego rodzaju materyałow i robotnikow, potrzebnych w tym roku dla wybudowania w mieście Połocku skarbowych domow, w przylącaoney przy niżej w wiadomości wyzeczogólnionych; życzący zechcą przybyć na targi do miasta Rygi do Ekonomicznego Komitetu 24, 25 i 29 tego kwietnia, z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami, przy czym będą okazane i warunki.

W i a d o m o ś ć		
O potrzebnych drewnianych materyałach robotnikom na pobudowanie w m. Połocku projektowanych skarbowych domow w 1829 roku.		
Berwion sesuowych.		Ilość.
Długości 4 sążni szerokości 7 wierszkow		184
— 4 — — 6 —		17
— 4 — — 5 —		59
— 3 — — 8 —		4
— 3 — — 7 —		244
— 3 — — 6 —		41
— 3 — — 5 —		128½
Desek sesuowych szerokich 9 cali		464
Długości 3 sążni grubości 2 cale		464
— 3 — — 1½		225½
— 3 — — 1		726
Płaszczakow długości 5 sążni, grubości 3 szer. 5 wier.		98
Żerdzi długich 3 grubych od 3 do 4 cali		260
Gładzi długości 7 wierszkow, wagi pudow		2
— od 5 do 6 długich sztuk		12050
Żelaza w sztabach do kucia		5 p. 35½ f.
— w sztabach czworokątnastego do pieców pudow		6
Węgla czwarti		7
Żelaznych zawias do okien par		32
— do drzwi		29
— zasuwek par		29
— zamków		13
Szyb szkła białego ze wstawieniem ich		156
Za wstawienie starych szyb		40
Kleju stolarskiego funtow		14½
Kafel hollenderskich z narożnikami		240
Cegły sztuk		27656
Kamienia dzikiego kub. sąż.		2½
Wapna beczek		75½
Gliny kubicznych sążni		4½
Piasku kubicz. sążni		7½
Drót funtow		15
Do komina czugunna juszka z zakrywką i żelaznemi drzewczkami		1
Do czeleśnikow pieców drzewczki żelazne		1
Oleju konopnego		15 p. 24½ f.
Czerładi		2 22
Blewasu		7 13½
Mieła		36½
Cehry		1
Obicia ze szlakami arkuszy		225
Stolarzow		157
Cesli po 20 ludzi na dzień		1255
Mulaczy		70½
Malarzy		64
Robotnikow do grubey roboty w miarę potrzeby		421
Kawalow		6

1. Wezwany od osób interessowanych w exdywizyi Mieruckiej, funduszów W. Tadusza Niepokoyczyckiego h. Sędziego Ziemskiego powiatu Kobryńskiego w celu tym, abyin przez ostateczny układ zgody między jego wierzycielami, położył koniec, zapobiegając kosztownemu przejściu ich sprawy przed Rządzący Senat. Gdy przeznaczony na to dzień 14 february roku bieżącego w miasto Kobryn, nie wziął pomysłowego skutku, z racyi nie zebrania się wielu wierzycieli, zgodzono się zatem, aby wezwac na pierwszy juiii idącego roku wszystkich w try exdywizyi interessowanych samych aktorów, lub umocowanych od ich pleiopotentów; z woli przeto znacznego liczby kredytorów wszystkich w ogólnosci, na dzień wyżej wspomniany do miasta Kobrynia wzywam, od dnia jakiego przez dni ośm traktowania w tym całym dziele postawiam. Datt 1829 miesiąca apryla 4 dnia.

Adam Massalski h. Prezydent Sądow Gran. Appell. Ptu Kobryn. i Kawaler. orderu s. Włodzimierza.

Dozwala się drukować. Wilno dnia 25 kwietnia 1829 roku. Cenzor Leon Borowski.

1. Niżej podpisany ma honor donieść Prześwietney tutejszey Publicznosci, że on swój magazyn de Industrie przeniósł do domu JPana Germaina na ulicy Ostrobramskiej pod N. 12 i rekomendować się z następujemi towarami: rozmaite kolorowa wełna, tapicowy jedwab, tapicerowe modele, bawelniane i jedwabne konwy, holenderskie nici, różnego gatunku tasiemki, prawdziwe błady, nielane koronki, modne wstążki, różne loki, florenckie damskie kapelusze, strusie pióra, rozmaite perfumy, fręale i borty, oraz dalsze najmłodniejsze roboty z włosów, i użyteczne rzeczy, niemniej dubeltowe wiązane jak naydelikatniysze koronkowe czepki, wełniane kwiaty, i różne galanterne towary, ktorych za pomniejszą cenę dostać można.

Ferdynand Germer z Mitawy.

Wolno drukować Policmyster Chrzastowski.

1. Dwa domy na konskim targu pod N. 1,251 i 1,255 z dziedzińcami obszernemi zajadnemi, z ogrodami rozległymi warzywnemi, z dwoma szynkami, dwoma także do składu zboża spichrzami, i z całym obu domów zabudowaniem w części murowanym, są do sprzedania; ktoby one kupić zyczył, raczy udać się do właściciela domów tamte mieszkającego.

Józef Krzyżanowski.

Wolno drukować Policmyster Chrzastowski.

2. Roku 1828 miesiąca Xbra 3 dnia na Urzędzie JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Ziemskimi Powiatu Wileyskiego stawając osobiscie niżej podpisany oświadczenie zapisuję, z powodu następnego. S. p. Ignacy Zbrożek Podczaszy Podolski ostatecznie dni życia swojego przepędzając w majątności mojej zastawney Suszkowie w kluczu Dołbinowskim leżącej, przy żalącym się na dniu 8 gbra idącego 1828 żyć przestał. A lubo dokumentem assekuracyjno-korroburacyynym na dniu 6 february bieżącego roku w Ziemstwie Wileyskim przyznany, i za onym stosownie do niepojednokrotnego życzenia teścia mojego przez sporządzoną na

dnia 8 maja tegoż roku intromisyą, przy zapewnioney nieprzerwaney possessyi całej majątności Suszkowa, żalący się bayuroczyściej mani zapewniony powrót przez sukcesorow konieczny wszelkich wydatków w obronie od przekucy wszystkich stronnych nayniespokoyniejszych sąsiadów, jako też za dochodzenie podziębanych podstępnie zaborów, nie życząc jednak żalący się, z przyyczyny dalkliwego z sobą postępowania bayniespokoyniejszego ze wszystkich stron sąsiedztwa mieć nadal w swojej zastawney possessyi majątności Suszkowa, przez niniejsze oświadczenie sukcesorów s. p. teścia mojego do zwrotu summy zastawney i przy oncy wszelkich należności powyższym dokumentem upewnionych wzywam. Oraz ażeby stosownie do chęci i myśli wzmienionego w górze assekuracyjno-korroburacyynego dokumentu w terminie tamże zakreślonym przed Aktami Ziemskimi powiatu Mińskiego, jako miejsca gdzie żalący się zaliczał tradycyi na sumnię, takowąż sumnię zastawną, obligacyyną, oraz z regestrów, z plenipotencyi i z różnych wydatków też nakładów, zmassowaną zaliczyli, nieopuszczając strat z zawodney possessyi wynikłych naypokorniej proszę. I to moje oświadczenie podpisuję. Teofil Woffczanski.

Takowe oświadczenie jest do protokołu potoczego Ziemskiego Powiatu Wileyskiego wpisane, o czem przy pieczęci urzędowey tegoż Ziemstwa poświadczam. Datt 1828 decembra 3 dnia. Wincenty Kiersnowski Ziemski Powiatu Wileyskiego Regent.

Dozwala się drukować. Wilno dnia 24 kwietnia 1829 roku. Cenzor Leon Borowski.

2. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski za remissą Sądu Ziemskiego Stuckiego w dniu 11 czerwca 1828 roku nastąpił, rozdział funduszu zeszyłych Adama i Alexandry z Wierzeyskich Borysowiczow Assesorstwa Sądow Głównych Mińskich 1go Departamentu determinującą, a przez Sąd Główny 2go Departamentu gubernii Mińskiej potwierdzoną, i za ukazem tegoż Głównego Sądu w dniu 25 Xbra 1828 wyszłym, do majątności Zaostrowiezza Mińskiej gubernii w Stuckim powiecie położoney w komplecie zjechawszy, po zajęciu rzeczoney majątności w administracyą, i po ułatwieniu pierwszokrotnego zjazdu rozpoznai właściwych, oraz po naznaczeniu tak po sukcesorach zeszyłych Borysowiczow, jako też stawajacych i ustawajacych kredytorach, niemniej pretensorach ogólney przed Sąd Ziemski powiatu Stuckiego na dzień 10 czerwca bieżącego 1829 roku komportacyi; Sady swoje Taxatorsko-Exdywizorskie dla potwórnego i ostatecznego zjazdu na dzień 18 gbra 1829 roku odwołał; na jakowy termin iżby wszelkiego tytułu kredytorowie i pretensorowie z swojemi dopomnikami jawili się, i komportacyą złożyli, sub rei amissionis w skutek remissy przez niniejszą awizacyą ostrzega. Roku 1829 february 16 dnia.

Michał Niepokoyczycki Podądek Ziemstwa Stuc. Exdywizor.

Leopold Chryściniusz S. Z. P. Exdywizor.

Tomasz Pieslak Exdywizor.

Regent Ludwik Krzywobłocki.

2. Na mocy zezwolenia wyższej Zwierz-

chności, Rząd CESARSKIEGO Uniwersytetu Wileńskiego objawia, że majątki Symoniszki i Kowale, w gubernii Wileńskiej w powiecie Zawileyskim położone, wypuszczać się będą przez publiczną licytacją na czynsz wieczny. Do odbycia takowej licytacji naznaczone są trzy terminy, pierwszy 1go, drugi 5go, oraz trzeci i ostateczny 6go, następującego miesiąca maja. Licytacja rozpocznie się od summy rubli sr. 1020 kop. 20, kto zaś zechce do niej należeć obowiązany jest złożyć ewikcyą na rubli sr. 5,670 w gotowych pieniądzech, w biletach bankowych lub też w duszach o swobodności przez Sąd Główny poświadczonych. Inwentarz, mappa jeometryczna, jako też warunki do kontraktu każdego czasu są do przejrzenia w kancelaryi uniwersytetu. Roku 1829 dnia 25 kwietnia.

Podpisano Sekretarz F. Mierzejewski

2. W domu Niszkowskiego na ulicy Sawicz pod 98 znajduje się kocz modny warszawski, zupełnie nowy, koloru ciemno-zielonego, ze wszelkimi wygodami i pakami do podróży, do sprzedania. Można go widzieć i umówić się o cenę u gospodarza tegoż domu JP. Klimowicza.

Wolno drukować Policmeyster Podpółkownik Chrząstowski.

2 Stosownie do Aktu mocą którego Jeneralna Prokuratorja Massy Radziwiłłowskiej na dniu 2 marca 1829 r. przed Sądem Prześwietney Kommissyi oświadczyła exdywizyą; stosownie do wniesienia pełnomocnika JWW. Ludwika i Stefanii z XX. Radziwiłłow Hrabów Wittgenstein, zapraszającego raz jeszcze wszystkich wierzycieli teyże massy do zgromadzenia się w Wilnie na czas odbywających się teraz Kontraktów Świętojerskich; stosownie do wezwań w gazetach Kuryera Litewskiego i Warszawskiego trzykrotnie ponawianych, pełnomocnik JWW. Ludwika i Stefanii z XX. Radziwiłłow Hrabów Wittgenstein, ma zaszczyt upraszać wszystkich JOO. JWW. i WW. kredytorów Massy Radziwiłłowskiej, aby raczyli zebrać się na dzień 27 bieżącego mca kwietnia do domu Kardynalia zwanego, w Sali posiedzeń Jeneralney Prokuratorji dla zagajenia działań. Dan w Wilnie d. 24 kwietnia 1829 r.

A. Koźuchowski.

5. Antoni i Agnieszka z Tyszkiewiczów. Michniewiczowie Tytul. Sowiet, nabyli w roku 1829 marca 21 dnia prawem wieczności dom murowany w Wilnie N. 306 na ulicy Żmuydzkiej oznaczony, od JP. Ignacego i Ewy z Wysockich Tumanowiczów małżonków; lecz prawo takowe z powodu uczestnictwa w onym nieletniego Szmagi bez aprobaty właściwey jeszcze nie jest upoważnione przyznaniem, dla tego niniejsze zamieszcza się ostrzeżenie: aby nikt o takowy dom z pomienionemi JPP. Tumanowiczami w żadne interesu nie wchodził i ewikcyi na ony nieprzyymował. 1829 apryla 21 dnia Antoni i Agnieszka Michniewiczowie Tytularni Sowietnikowie.

Pozwolono drukować: apryla 22 dnia 1829 roku. Cenzor Paweł Kukolnik.

3 Sąd Podkomorzo-Exdywizorski za dekretem remissyynym Litewsko-Wileńskiego Głównego

go Sądu 2go Departamentu w roku 1828 apryla 14 dnia nastatym, w majątności Bienicy w Gubernii Wileńskiej w powiecie Oszmiańskim leżącej, czynność spełniającej, zbliżywszy ku konkluzji poruczone sobie konkursowe dzieło, nastatły w onym oczywisty dekret w dniu 7 blisko następującego miesiąca maja in fundo teyże konkursowi uległey majątności Bienicy zapromulgować postanowił, dla wiadomości więc interessowanych stron, ninieysza do gazet Kuryera Litewskiego przesyła się awizacya. Dnia 20 apryla 1829 roku w Bienicy.

Jerzy Soroka Podkomorzy i Exdywizor.

Michał Hrynciewicz Sędzia Ziemiański Brastawski Exdywizor.

Ignacy Houwald Sędzia Grodzki Wileński Exdywizor.

Regent Jan Jachimowicz.

5 W domu Piłsudzkich przy wielkiej ulicy, przeciw Kliniki, są do sprzedania drążki nowe z dyszlem, kryte. Zegar 8 kurantów grający, i Łóżko żelazne z gabinetem nowe. Dowiedzieć się można u Gospodarza domu.

Wolno drukować Policmeyster Chrząstowski.

3 w Domu JWW. Benderskich w mieście Wilnie przy końskim Rynku położonym, znajduje się do sprzedania, za pomierną cenę, Karyta podwójna, mało używana, ktohy życzył nabyć, raczy udać się do tegoż domu, gdzie zostanie poinformowanym o cenie.

Wolno drukować Policmeyster Chrząstowski.

3. Kocz modny, zupełnie nowy, fabryki warszawskiej, koloru brązowego z potrzebnymi rekwizytami do podróży, znajduje się do sprzedania. Bliższą wiadomość powziąć można w domu klinicznym przy ulicy Zamkowej u JP. Gluksberga Xiegarza i Typografa Cesarzkiego Wileńskiego Uniwersytetu. Wolno drukować Policmeyster Chrząstowski.

5 Abraham Josel Sakheim fabrykant w mieście Wilnie Tytuniów do palenia, ma za przyjemny obowiązek w dopełnienie uprzednich w Kuryerze Litewskim roku zeszłego awizacyi, uwiadomić taskawą Publiczność: że dopiero otrzymawszy nowy transport tytuniów liściowych Amerykańskich, podwojnym staraniem i nakładem, polepszyłem znacznie gatunki wyrabianego w fabryce mojej Tytuniu do palenia, i że prócz tych gatunków jakie się dotąd znajdowały, dla dogodności tutejszych mieszkańców, odtąd będą wyrabiał jeszcze tytuń Turecki w różnych gatunkach, oraz Cygaro, niemniej też Tabakę do zażywania podobnież wrozmaitych gatunkach, za dobroć których i rzetelność, oraz pomierność ceny naysolenniey zaręczam, chcąc przekonać szanownych amatorów wyrobów krajowych, że pracą i staraniem można i nasze wyroby do tego doprowadzić stopnia, iż i zagranicznym ustępować nie będą, jeśli przez ich prędkie wybycie fabrykant będzie miał powrócone koszta pracy i nakładów. 1829 apryla 9 dnia. Abr. J. Sakheim. Wolno drukować Policmeyster Chrząstowski.



Wilno dnia 29 Kwietnia v. s. 1829 roku.

3 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu Czasowej Expedycyi ogłasza się, iż z przyrzeczenia niejawienia się życzących kupić murowany dom Wileńskiego mieszkańca Żyda Eliasza Zamberga, w mieście Wilnie na Żmudzkiej ulicy pod N. 529 położony, oceniony 16,567 rubli 62 kopieyki assygnacyami, oddany na sprzedaż dla uzyskania skarbowey należności od tego Zamberga wynoszącej w ogóle 8,564 ruble 83 $\frac{1}{2}$  kopieyki, na naznaczone wprzód terminy, naznaczono nanowo, a mianowicie: pierwszy 9, drugi 12 lipca tego roku, a trzeci ostateczny we trzy miesiące od wydrukowania ogłoszenia w Sankt-Petersburgskich albo Moskiewskich gazetach; zaś życzący kupić pomieniony dom Żyda Zamberga, zechcą przybyć na wyżey oznaczone terminy do tego Rządu. Dnia 20 kwietnia 1829 roku.

Sowiernik Dmitrewski.

Sekretarz Sokolowski.

Gubernski Sekretarz Sienkiewicz.

3 Rzki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi ninieyszem wzywa życzących podjąć się przewózki do służów na rzekach Dubisie i Windawie i na łączące te rzeki kanały, od 20 maja tego roku, do 1go kwietnia następującego 1830, wzięcej się wyrobić w tym roku na zakładach przy robotach Windawskiej wodney Komunikacyi znajdujących się, cegły, w ogóle do 15 milionów sztuk; życzący zechcą przybyć do miasta Rygi na targi do Komitetu w terminach: 1, 2 i 3 następującego maja, z pewnemi, dostatecznemi i żadney wątpliwości niepodlegającymi ewikeyami, przy czém okazane będą i warunki.

3 Rzki Ekonomiczny Komitet dróg Komunikacyi naznaczywszy targi 22, 24 i 25 tego kwietnia na dostawę dla robót I Dyrekeyi Windawskiej Wodney Komunikacyi 50 roboczych podziennych koni z uprzężą lecz bez kolas, jakowe konie są potrzebne od 10 maja do 15 oktobra tego roku, ninieyszem wzywa życzących do tego Komitetu z pewnemi, dostatecznemi i żadney wątpliwości niepodpadającymi ewikeyami, przy czém okazane będą i warunki na takową dostawę.

3 Z postanowienia Synodu Litewskiego Ewangelicko-Reformowanego uwiadamia się ninieyszem: iż tenże Synod w roku terażniejszym 1829 będzie zebrany w guberni Mińskiej w mieście powiatowém Słucku i rozpocznie swoje posiedzenia dnia 10 lipca. Wilno 1829 kwietnia 23.

Superintendent Kościołów Ewangelicko-Reformowanych w wydziale wileńskim X. Rafał Downar.

3 Witebska Magistratura Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza, iż w niey za ominiony w terminie dług Witebskiego obywatela Gabryela Rabinowicza z towarzyszami, przedawać się będzie z publicznego targu murowany spólny ich dom, w mieście Witebsku położony. O terminach do targow ogłoszono będzie osobno.

Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza, iż w niey za ominiony w terminie dług przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, murowany trzypięćcroy dom z ziemią w m. Witebsku położony, należący do Witebskiego obywatela Chaima Ariewicza Etigina. O terminach do targow ogłoszono będzie osobno.

Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza, iż w niey za ominiony w terminach dług Witebskiej obywatelki Beyli Mineowey, przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu murowany trzypięćcroy jej dom, położony w m. Witebsku. O terminach do targow ogłoszono będzie osobno.

Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza, iż w niey za ominiony w terminie dług Witebskiego obywatela Leyby Hurewicza przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu drewniany jego dom i przy nim skrzydło na murowanych fundamentach z dalszym zabudowaniem w m. Witebsku położony. O terminach do targow ogłoszono będzie osobno.

Buchhalter Taranczuk.

## NOWE DZIEŁA.

Do składu Th. Glücksberga Księgarza i Typografa Uniwersytetu, nadeszły tom 5ci i 4ty romansu Hipolit Boratyński przez Bronikowskiego. *WW*. Prenumeratorowie raczą się po nie zgłosić. Księgarnia ta została teraz pomnożoną zbiorem nowo w Warszawie wyszłych dzieł polskich, i znakomitą liczbą dzieł świeżych francuzkich w rozmaitych gatunkach literatury.

Katalog bezpłatnie wydaje się w księgarni, osoby zaś które niżej podpisanego zaszczytą swojemi zleceniami, wszelkie znajdą ułatwienia, a przy wyborze dzieł nieco znaczniejszych, otrzymają ceny katalogowe ryskie lub petersburskie.

Th. Glücksberg.

Dozwala się drukować. Wilno d. 21 kwiet. 1829 r. Cenzor Leon Borowski.

## UPOMINEK DLA DZIECI LITEWSKICH.

Pod tym napisem wyszło teraz z druku i znajduje się w Księgarniach wileńskich, dziełko ze trzech tomików złożone, odbite czystym drukiem, na dobrym papierze, i ozdobione pięknymi kolorowemi rycinami. Z przyjemnością zapewne dowiedzą się o tém oycowie i matki litewskie, że te trzy, acz małe, książeczki, obiecują jednak wielki dla ich dzieci pożytek; gdyż napisane w sposobie rozmów między matką a dziećmi z razu małemi, później zaś coraz wzrastającymi, zawierają: naprzód, rozwijanie w dziełkach zaledwie wyszłych z niemowlęctwa pojęcia o rzeczach co chwila pod oko podpadających, potem za pośrednictwem obszerniejszych powiastek wdrażają prawidła moralności w młodociane u-

mysły, a nakoniec zastanawiając się nad dziełami przyrodzenia i wznosząc się do ich twórcy, napełniają serce dzieciinne uczuciem religijnym. Przy tém wszystko co się w nich zawiera, wyłożone jest w sposób tak nymujący i tak łatwy, że nauka przez nie objęta bez żadnego trudu i z największą przyjemnością przyjdzie każdemu dziecku. W ogólności zaś powiedzieć można, że dziecko to połączyło wszystkie przymioty, których się wymaga po książkach tego rodzaju, bo nawet i taniością się zaleca, a przez to każdemu przystępnym się staje.

Bardzo mała ilość a nawet wielki niedostatek w naszym języku dzieł dla dzieci przeznaczonych, tudzież pożyteczność tego o którym mówimy, wróżą mu niewątpliwie uprzejmie od wszystkich przyjęcie.

Dozwala się drukować. Wilno d. 23 kwiet. 1829 r. Leon Borowski Cenzor.

Z rozkazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego całą Rossyą etc. etc. etc.

3. Wypis z xiąg Ziemskich gubernii Podolskiej powiatu Płoskirowskiego. Roku 1829 dnia 6 miesiąca kwietnia. Przed Urzędem i Aktami Ziemskimi powiatu Płoskirowskiego stanąwszy osobiście Ur. Jan Czechowski Woźny przysięgły tegoż powiatu, w moc wierney swojej relacyi jawnie, ustnie, i dobrowolnie zeznał, iż on pozwu poniższego blankiet jeden autentycznie sporządzony, dla niezalezienia posiadłości pozwanego na drzwiach kancelaryi Sądu Ziemskiego Płoskirowskiego zawiesił, który pisany był w słowach: „MIKOŁAY PIERWSZY IMPERATOR Samowładnyca całą Rossyą etc. etc. etc. Wam Ur. Pawłowi Regulskiemu dziewiątey klasy Komissionierowi trzeciego rezerwnego kawaleryyskiego korpusu pierwszej Zachodniej Armii oryginalnie pozwanemu, tudzież WW. Ignacemu Miedzianowskiemu i Pawłowi Skaleckiemu A. S. Z. P. P. substytucyynym plenipotentóm tegoż W. Pawła Regulskiego przypozywany z osób, summ i wszelkiego majątku Rozkazuje. Abyście WW. pozwani, na nastąpić mającey biegącego roku Sądów Ziemskich powiatu Płoskirowskiego gubernii Podolskiej kadencyi majowey, wtenczas gdy sprawa poniższa z rejestru i wpisu sobie właściwych do sądzenia przypadnie i przywołaną będzie, sami, bądź oblicznie, bądź przez umocowanego przed tymże Sądem postawili się, a to na prawne wezwanie W. Wojciecha Rożanowskiego S. G. P. P. dóbr części wsi Kurnik dziedzica Powoda, który polegając w obronie praw i sprawiedliwości, poprawiając oraz oryginalny swój po WW. pozwanym w roku zesłym 1828 września 20 dnia na też Sądy Ziemskie powiatu Płoskirowskiego w teyże samey poniższej sprawie wydany pozew, przychylając się oraz do gotowey już na WW. pozwanym, (jako w myśl prawa po dwóch kondemnatach na W. T. Pawle Regulskim z suspensami w tymże Sądzie otrzymanych) konwikcyi ostateczney, do nastąpić, bądźby na zaoczność niestawiających mającego wyroku, pozywa i przypozywa o to: iż W. T. Pawle Regulski pryncypalnie pozwany uzyskawszy od Powoda dokument obligacyyny w roku 1818 kwietnia 5 dnia na rzecz twoją wydany w tém: „że gdy część swoją kollokacyyną wsi Kurnik z powodu uycia z gruntu trzech poddanych, sprzedał powodowi za 1,500 rubli sre-

brnych, jak świadczą rezygnacyyne tranzakcyey, z jakowego powodu na swey wówczas kollokacyi utracił złotych 4,776 groszy 20, a ząd Powód zapewnił pozwanego, że jeśli by który z poddanych na grunt powrócił, lub którego sam odzyskał, natenczas, w proporcyy summy powyższej za każdego powracającego poddanego, zapłacić winien będzie, a jeśli by wszyscy trzy gospodarze powrócili, tedy w zupełności złotych 4,776 groszy 20, niezwłocznie pozwanemu miał oddać” Takowego dokumentu uzyskawszy pozwany w Aktach Sądu Głównego Podolskiego, w tymże 1818 roku w dniu 5 maja nie prawna, gdyż bez wniesienia go do słowa do Akt, roboratę tegoż przez lat 10 z górą w Akta nie wniosł, i żadney prozekucyy prawney nie zrobił, w roku dopiero bieżącym w pierwszych dniach marca do oblaty go w Akta Sądu Głównego Podolskiego podał. Kiedy więc w czasie tey sprawy dokumentalnie udowodniono będzie, nie tylko nieprawność tey roboraty, lecz oraz niewniesienie tego dokumentu do Akt, i przemilczenie z niego przez dawność ziemską, przeto stosownie do praw tak Statutowych, jako też i Ukazów, o przedawnieniu mowiących, dokument powyższy wraz z onego nieprawą roboratą, za niemogące na przyszłość w niczem powodu obowiązywać, i onego majątek obarczać, zawyrokować, zaś Ignacego Miedzianowskiego i Pawła Skaleckiego jako wspomnionego Pawła Regulskiego substytucyynych plenipotentów i jako Adwokatów Sądowi Ziemskiemu Płoskirowskiemu przystuchujących, do przysłuchania się teyże sprawie i zapasć mającemu wyrokowi zobowiązać, poszliny i koszty prawne zwrócić zasądzić. Pozwani i przypozwani jesteście, stawcie się, terminu pilnuycie i do odpowiedzi bądźcie gotowi. Pisan w Płoskirowie dnia 6 miesiąca kwietnia 1829 roku. Jan Czechowski Woźny Ziemski powiatu Płoskirowskiego. Z których xiąg wypis ten pod pieczęcią Sądową wydaje się. Jan Nepomucen Gaiewicz Regent Ziem. Ptu Płoskirowskiego.

Zgodno z Aktami świadczą Expedytor Sądu Ziemskiego Płoskirowskiego Registrator Kollegii Jan Chorbkowski.

Pozwolono drukować 1829 apryla 20 dnia. Cenzor Paweł Kukulnik.

3 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego całą Rossyą etc. etc. etc.

Urodzonym Domicelli z Turowskich matce Majorowey z dokładem prawney Opieki, Ignacemu Porucznikowi odstawnemu, Alexandrowi Porucznikowi w służbie woysk Rossyyskich zostającemu, synom Kozłowski, oraz Ludwice z Kozłowskich Bonowskiej w assystencyi jey męża, wspólnemu rodzeństwu, pozew edyktałny w mieyscu exekucyi, przed Sądem Ziemskim Ptu Stonimskiego na kadencyę następną juniową w roku terażn. sądzić się mającą na skutek dekretu remisyynego Sądu Gł. Gubern. Grodzień. pro instantia obżat. uzyskanego. Z powodstwa Ur. Anny z Dybowski Kiersnowskiej b. Prezydentowey Sądów Apellacyynych Gran. Ptu Nowogrodzkiego w assystencyi męża swego działającej, wynosi się oto: iż obżatni Ignacy i Alexander Kozłowscy wspólnie z obżatną siostrą Bonowską utworzywszy napastną pretensyę do żatującey primo voto Buszczyńskiej ad praesens Kiersnowskiej, pozwalicie do Sądu Ziem. Ptu Stonim. o summę zł.

20,000 testamentem zesłej Wiktorji z Turowskich Buszczyńskiej sobie zapisaną, a z majątku ś. p. Franciszka Buszczyńskiego Szambell. Dworu Pol. skutkiem uczynionych od tegoż dla żalcey zapisow, dziś do jey własności należnego, wypłać się jakoby powinna; lecz takowa summa za życia ś. p. Franciszka Buszczyńskiego jeszcze w roku 1803 opłaconą została, następne udowadniają okoliczności: primo: że w tymże 1803 r. apryla 3 dnia Woyciech Kozłowski Major, za przyznaną ewikcyonalną plenipotencyą od obżatney Domicelli z Turowskich Kozłowskich swey żony a matki obżatgo rodzeństwa, jako pełnomocny plenipotent, mąż, oyciec i naturalny dzieci obżat. Kozłowskich opiekun, tak dla swey żony zapisaną summę 30,000 zł. pol. jako też i tę summę zł. 20,000 nieletnim na ówczas obżat. Kozłowskim jednymże testamentem od ciotki ich ś. p. Wiktorji Buszczyńskiej a siostry ich matki przeznaczoną, za porozumieniem się w tej mierze z exekutorem testamentowym zesłym Chorążym Stonim. Ignacym Woltowiczem jednocześnie podniósł, i z otrzymania takowych summ w stopniu żony i ewiktorki za własność dziecinną, jako plenipotent a w stopniu dzieci jako naturalny opiekun formalnie zakwietował. 2do Że po zeyściu oycza obżat. w mieyscu za doysciem lat starszego z synow Kozłowskich w 1804 roku matka z tymże dorosłym lat synem takową całkowitą summę na zastawę folwarku Karpówki u Xiążąt Sapiehow lokując w prawie zastawnym, z potrzeby rozdystyngwowania w jakiej proporeyi do aktorstwa czyjzego taż summa należy, pochodzenie illości 20,000 zł. z przeznaczenia testamentowego Buszczyńskiej ciotki swojej obżatni pojaśniliście, i ten akt urzędową stwierdziliście do folwarku Karpówki intromisyją. 3tio Że przy wyysciu za mąż swey siostry obżatney Bonowskiej, na cel jey wyposażenia, podnosząc tę część summy, przeszliście na dokument obligacyyny Xiążąt Sapiehow. Tak wyraźnie zatém, i mocno przekonani będąc obżatni, że dar od ciotki im uczyniony, przez ominionych dwie dawności ziemskie, już się w ich ręku znajdował, od ś. p. samego Franciszka Buszczyńskiego wypłacony: targneliście się napastnym procederem przesładować żalującą wszelkiego po tymże ś. p. Buszczyńskim, jako powtórną jego żonę z prawa testamentowego zapisu właścicielkę i aktorkę pozostałego funduszu, usiłując przyznanemi tranzaktami i solennością praw ugruntowaną zakłócić jey spokojność, niepomni: iż zesła Wiktorja, pierwsza tegoż ś. p. Buszczyńskiego żona a obżatowanych rodzeństwa ciotka, pozwaney zaś Domicelli Kozłowskiej rodzona siostra Buszczyńska, nie miała z domu żadnego wyposażenia i osobistego funduszu, a tylko ze wspianatego daru od męża dla siebie uczynionego, zrobiła obżatowanej siostrze swey i jey dzieciom na 50,000 złotych zapisy. Z tém wszystkiém taką kolejną wspomóżone rodzeństwo Kozłowskich, gdy w mieyscu wdzięczności, po zeyściu ś. p. Buszczyńskiego, z właścicielką pozostałych po tymże ś. p. Buszczyńskim wszelkich funduszw, dziś procedującą Kiersnowską rozwinęto w Sądzie Ziemskim Stonimskim sprawę, o summę złotych 20,000 od ciotki im zapisaną, jakoby jeszcze należną; za przypadnieniem aktoratu z regestrów summaryynych, po złożeniu przed Sądem ze strony żalującej od oycza i opiekuna obżatowanego rodzeństwa Kozłowskich, z odebrania przerzeczoney zapisaney im przez

ciotkę Buszczyńską całkowitey summy, formalney kwietacyi i wielu innych przyznaniem wspartych tranzaktów, sprawa ninieysza, jako z rodzaju swego kognicyyna, dekretem tegoż Sądu Ziemskiego Stonimskiego do regestru cywilnego odesłaną została, naówczas obżatowani niekontentując się tym wyrokiem, o poprawę onego pociągnęliście żalującą do Sądu Głównego drugiego Departamentu Gubernii Litewsko-Grodzińskiej, który na instancyą samychże obżatowanych naczynając rozprawę z regestru summaryynego, przy dozwoleniu razem stronie pozwaney użycia wszelkich środków przez dylacye i konportacyą na obronę w rzeczy potrzebnych, cały process do tegoż Ziemstwa Stonimskiego na powrot odesłał. Po takiej kolei nie pozostało obżatowanym Kozłowskim, jak tylko kontynuować rozpoczęty process, którego popierania gdy zaniechali, a żalująca niesprawiedliwie: onego przez oczywisty wyrok udowodnić miała w zamiarze, i expensa procederowe na obżatowanych, z powodu niestusznego przez nich do prawa pociągania poniesione, uzyskać przedsięwzięta, przez pozew edyktalny po obżatowanych, jako w Wielkiem Xięztwie Litewskim osiadłości niemających, do Sądu Ziemskiego Stonimskiego, w celu dalszey z nimi rozprawy, powołata, i niestawiających w dniu 29 gbra przeszłego roku, wzdać na upad w rzeczy, oraz banicyą doczesną i wieczną, ze stopnia processowego, a na infamią, jako po dekreście remissyynym Sądu Głównego przymuszoną została. Przywodząc zaś process do ostateczney konkluzyi, ninieysze zakłada prosby w przyysciu terażniejszyem ante omnia: o aprobatę dekretu kontumacyynego datą w górze pomienionego, a na upewnienie ewikcyonalnego funduszu, skutkiem plenipotencyi od żony obżatowanej Kozłowskiej, mężowi zesłemu Majorowi Kozłowskiemu, na zdjęcie kapitału 20,000 złotych, od siostry Buszczyńskiej, dzieciom jey obżatowanymi Kozłowskim zapisanego, wydany. O zasądzenie na teyże obżatowanej Domicelli Kozłowskiej konportacyi pod przysięgą wszelkich dokumentów, obligów, testamentu zesłego Woyciecha Kozłowskiego, jako też prawa zastawnego na folwark Karpówkę w Gubernii Wotyńskiej od Xiążąt Sapiehow, i na ony intromisyi, oraz dekretu exdywizorskiego dobrzeczonych Xiążąt Sapiehow, w którym i summa obżatowanych rodzeństwa Kozłowskich jest pojaśniona, również o uznanie konportacyi na urodzoney Bonowskiej wszystkich tranzaktów, wyjaśniających, ile posagowey summy wzięta od matki z pod ewikcyi plenipotencyą opisaney na obżatowanych braciach Ignacym i Alexandrze Kozłowskich. O konportacyą ich metryk. O uznanie dobrze osiadtey po nich paręki, na cel zabezpieczenia wydatków prawnych poniesionych i ponieść się mogących. W samey zaś sprawie, o zniekzemnienie i umorzenie napastney o summę 20,000 złotych pretensyi, przez oycza obżatowanych rodzeństwa Kozłowskich, jako naturalnego i bezpośredniego podług ustaw opiekuna, już odebraną i zakwietowaną. O przyjęcie wszelkich dowodów i odwodów z uznaniem onych dla żalującej bliższości. O sądzenie expensów prawnych: z wolną pozwu poprawą. Pisan 1829 apryla 6 dnia.

Roku 1829 apryla 8 dnia. Wożny niżej podpisany, zeznając: iż kopiją tego pozwu z ninieyszym autentykem zgodną, w sprawie Jaśnie

*Wielmożney Anny z Dybowskich Kiersnowskiej b. Prezydentowey Sądów Apellacyjnych Granicznych Powiatu Nowogródzkiego, po Wielmożnych Domicelę z Turowskich Majorowę matkę, Ignacego Porucznika odstawnego, Alexandra Porucznika w służbie czynney rossyjskiej, braci rodzonych Kozłowskich, oraz Ludwikę z Kozłowskich Bonowskę siostrę, jako w Wielkiem Xięztwie Litewskiem niemających osiadłości, do drzwi sądowych w mieście powiatowém Stonimie, na dniu dzisiejszym przybitem, a sam autentyk do opublikowania onego potrzykoć w Gazecie Kuryera Litewskiego, przesyłając do Expdeycyi gazet Wileńskiej, o podaniu niniejszego pozwu przed Sąd Ziemski Powiatu Stonimskiego, w Aktach Sądowych tegoż Powiatu zeznanie zapisanem. Teodor Rymaszewski Woźny Powiatu Stonimskiego.*

Roku 1829 apr. 8 d. Przed Aktami JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Ziemskiemu Powiatu Stonimskiego, stanąwszy obecnie Woźny wyżey wyrażony, takowy pozew zeznał i do Akt podał. Przyjąłem i że jest zgodno w Akach pod N. 53. świadcę.

Ignacy Nielubowicz Ziemski Stonimski Regent.

Drukować pozwolono dnia 20 kwietnia 1829 roku. Wilno. Cenzor Jan Bärkmann.

3 Jakub Estko Sędzia Prezydujący i kawaler, Aurelian Wolski i Piotr Puciata Podśędkowie, oraz Wiktor Oziembłowski Pisarz, Urzędnicy Ziemscy powiatu Ihumeńskiego; tudzież Ignacy Sienkiewicz Borysowski, i Florentyn Niemczynowicz Bobrnycki Podśędkowie, dekretem oczywistym Mińskiego Głównego Sądu drugiego Departamentu dnia 15go grudnia roku niedawno omiunionego 1828go zaczętym, a dnia 18 eorundem ogłoszonym wyznaczeni Exdywizorowie oznajmujemy tym naszym obwieszczym listem: iż na uskutecznienie dekretu wyżey z daty wzmienionego, Sąd Taxatorsko-Exdywizorski dla nsatysfakcyonowania wierzycieli JW. Ewarysta Xawerego Słotwińskiego b. Podkomorzego Ptu Ihumeńskiego przeznaczającego, za niedziel cztery od daty podania niniejszego obwieszczenia do majątku Meyznerowa zowiącego się w Ihumeńskim powiecie sytuowanego, pod konkurs z attynencyonalnemi wsiami Palczykiem i Prasniszczem oddanego, którzykolwiek z nas wgórze wyspecyfikowanych urzędników trzey zjedziemy, i czynność sądowi Taxatorsko-Exdywizorskiemu poruczoną i właściwą porządkiem prawnym, i wedle reguł Dekretu Remissyynego Mińskiego Głównego Sądu Drugiego Departamentu załatwiać będziemy, o tym przez niniejsze obwieszczenie strony interessowane zawiadamiamy.

Roku 1829 meca marca 29 dnia. Woźny niżej wyrażony zeznając: iż tego obwieszczenia kopią na herbowym piędziesięciu kopieykowym papierze pisane z autentycznym obwieszczeniem zgodne od JW. i WW. Jakuba Estki Sędziego Prezydującego i kawalera, Aureliana Wolskiego i Piotra Puciaty Podśędków oraz Wiktora Oziembłowskiego Pisarza urzędników Ziemskich powiatu Ihumeńskiego; tudzież Ignacego Sienkiewicza Borysowskiego i Florentyna Niemczynowicza Bobrnyckiego Podśędków Ziemskich Dekretem oczywistym Mińskiego Głównego Są-

du Drugiego Departamentu wyżey datą pomienionym wyznaczonych Exdywizorow. Pierwszą JW. Ewarystowi Xaweremu Słotwińskiemu b. Podkomorzemu powiatu Ihumeńskiego Debitorowi we dworze Meyznerowie. Drugą JW. Stanisławowi Ciechanowieckiemu b. Marszałkowi powiatu Czarusowskiego kredytorowi, i tradycyjnemu wsi attynencyonalney Meyznerowskiej Palczyka possesorowi, we wsi Palczyka Wóytowi oney Jakubowi Wierebiejowi. Trzecią W. Felicianowi Iwaszkiewiczowi Sędziemu Granicznemu ptu Ihumeńskiego we dworze Rudni Marsztykinowskiej w ciągłej rezydencyi Jegomościney. Czwartą W. Jmść Xiędzu Michałowi Szeliickiemu Dziekanowi Ihumeńskiemu Superyorowi Domu Smitowickiego WW. JXX. Missjonarzów we dworze funduszowym Wofnie. Piątą JPP. Franciszkowi Bykowskiemu Woźnemu Ptu Ihumeńskiego i Rozalii z Suszyckich Cedrowskiej pod assistencyą męża w okolicy Usochie w mieszkaniach Ichomościow. Wszystkim wyżey wymienionym debitorowi i kredytorom, possesyę swoje w Ihumeńskim powiecie mającym oczewisto podałem, a szóstą dalszym kredytorom nie mającym wieczystych ziemskich possesyow, jako to: W. Leonowi Torczyńskiemu, Janowi Kozielskiemu b. Komornikowi Ptu Ihumeńskiego, WW. Grzegorzowi i dalszym braciom Sikorskim, W. Antoninie Piotrowskiej, W. Antoninie Niemczynowiczowey, do drzwi Izby Sądu Ziemskiego Powiatowego Ihumeńskiego przybitem, o zjezdzie za Cztery Niedziele od daty podania niniejszego obwieszczenia na Sąd Taxatorsko-Exdywizorski czyli na dzień 25 miesiąca apryla roku idącego 1829 do fundum Meyznerowa w Ihumeńskim powiecie leżącego trzech którychkolwiek z wyszczególnionych wyżey urzędników zawiadomiłem, oraz dla większey wiadomości stron interessowanych w Gazecie Kuryera Litewskiego zamieściłem. Pisau jako wyżey. Ludwik Poniatowski Ziemski Ptu Ihumeń. Woźny.

N. 21. Roku 1829 miesiąca marca 29 dnia Na Urzędzie JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Ziem. Ptu Ihumeńskiego stanąwszy osobiście JPan Woźny wyżey wyrażony takowe obwieszczenie zeznał. Przyjęto świadcę.

Leonard Oziembłowski Ziem. Ptu Ihumeń. Regent i Sekretarz.

3 W domu WW. Latuszyńskich za Rudnicką Bramą znajduje się do sprzedania kocz Warszawski za pomierną cenę o którym kupujący dowie się w tymże domu.

Wolno drukować Policmeyster Chrzęstowski.

3 W domu Xięcia Generała Puzyny na prospeckie św. Michalskim są rozmaite pojazdy do wyprzedania za wcale pomierną cenę oraz i do prznajęcia na jaki czas komu zdawać się będzie.

Murgrabia Ignacy Sciechliński.

Wolno drukować Policmeyster Chrzęstowski.

3. U zarządzającego domem Malinowskich na Subocz ulicy jest do sprzedania kocz i bryka za pomierną cenę.

Wolno drukować Policmeyster Chrzęstowski.

Wilno dnia 29 Kwietnia r. s. 1829 roku.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEJ MOŚCI Samowładnego cara, Rossyą etc. etc. etc.

Pozew edyktałny przed Sąd Taxatorsko-Ex-dyvizorski Magistratu Wileńskiego, tak z stawającymi, jako i niestawającymi, w referencyi do oświadczeń, dekretów zapadłych uprzednich, a mianowicie ostatecznie 1826 8bra 5 dnia, akta inkwizycyi, kalkulacyi i weryfikacyi nakazującego, i 1829 marca 15, adcytacyą Kredytorów z dowodami probującymi swą należność, jako też i Debitorów, fundusz odpowiedzialny na usatysfakcyonowanie wykazujących, przeznaczającego; oraz wszelkich a wszystkich dowodów; z instancyi Opiekunów dodanych do funduszów nieletnich, Antoniego i Juliana Dauszkiewiczów, wyświecających odpowiedź na usatysfakcyonowanie pretensorom, do zeszytych rodziców Stanisława i Maryanny Dauszkiewiczów ścielących stosunki, jako i debitorów odpowiedź wierzycielom stanowiących, oraz licytacyi odbytych pod assystencyą Opieki urzędownie dodanej JW. Michała Sawickiego b. Prezydenta Sądu Ziemskiego Wileńskiego i Kawalera, WW. Piotra Nedeftu Radnego Diany i Józefa Zdankiewicza Adwokata Magistratu Wileńskiego działającej — a mianowicie pretensorom: Urodzonym, Wielebnym, Szlachetnym i Starozakonnym jakoto: Anastazyi Misiewiczowej matki z dokładem potomstwa, Stanisława Adwokata, Ignacjo Regenta, Misiewiczów; Józefowi Sękowskiemu, Franciszkowi Jęczewskiemu, Elżbiecie Jaroszewskiej, Katarzynie wprzód Parmowej a dopiero Szamatulskiej, Józefowi Biedrzyńskiemu i w stopniu nieżyjącej Antoniny Biedrzyńskiej i jej potomstwu pozostałemu, Arcy Bractwu Szkaplerza świętego przy Kościele Wszystkich świętych będącemu, Janowi i Katarzynie Kabasewiczom, Janowi i Józefowi Kuleszom successorom zmarłego Kuleszy, Onufiemu Wołkonowskiemu i Starozakonnym Michelowi i Gicce Zecerom, Mowszy Braunschwegowi, nieprawym zastawnikom i ukrywającym pod zmównością kondyktową intraty pobierane, oraz dalszym pretensorom bydlę mogącym, jednym do kassaty niestusznych stosunków i obliczenia się z intrat pobieranych, tak z tradycyów rozciągnionych, jako też z nieprawney zastawy przed Sąd jednoczasowy powołanym. A z obżatowanymi debitorami do przysądzenia summ, tak za obligami, inskrypcyami, kartkami, rachunkami należnych, a mianowicie najprzód: iż obżatowani zawiniacie do massy za kartkami. Bienkuński Mostowniczy ztch 52 gr. 20, Tomasz Czerkwowski czerw. ztch sztuk 15, 1806 styczni 25 dnia, Giec Antoni za kartą ztch 366 groszy 20, i za rachunkami ztch 172 groszy 12, Jerzy Salmonowicz Rotmistrz 1806 february 14 czerw. ztch 3, Ignacy Łabecki 1807 septembra 24 rubli srebr. 6, Sankowski Filozofii Doktor xbra 21 dnia ztch polch 44, Johanna Batokiewiczówna 1808 styczni 2 dnia rubli sr. 15, Jan Elss marca 30 ztch polch 79, i za rachunkiem ztch 11 groszy 20, Tomasz Klukowski maja 15 złotych polch 234 groszy 5, Stanisław Zaleski julii 3 dnia złotych 39, Michał Grabowski Adwokat 20 7bra ztch 96, X. Uliński de penitentia Kanonik marca 8 ztch 30, Tomasz Kozłowski maja 14 ztch 222, Dymiński Typograf

7bra 18 ztch 94 i osobno ztch 12 gr. 5, Filip Korzeniowski xbra 11 dnia ztch 36 gr. 18, Ignacy Giecewicz R. W. Pol. 1809 styczni 19 złotych 61 gr. 20, Michał Krupski junii 15 zt. 65 gr. 10, X. Rytło augusta 9 ztch 40, Gubernski Sekretarz Koszelew 1810 maja 15 rubli srebr. 50, Jerzy Froben 7bra 1 dnia ztch 106 gr. 20, Józef Janowski 3bra 13 dnia rubli sr. 6, Dominik Szamatulski 3bra 13 rubli sr. 6 i za rachunkiem ztch 3, Łaniewski Furman augusta 30 ztch 80, Józef Pożlewicz styczni 15 złotych 156 gr. 11, Buywen Deputat 9bra 22 rubli sr. 3, Jan Józef Kozielt Sędzia 1812 styczni 18 rubli sr. 24, Gasper Kozielt Deputat febr. 4 dnia rubli srebr. 34, Wincenty Sawicki junii 5 dnia czerw. ztch 20, Antoni Łubnicki 1814 xbra 8 ztch 20, Jerzy Staszewski 1815 xbra 29 rubli srebr. 15, Johan Podacki xbra 2 rubli sr. 15 i za rachunkiem ztch 34 gr. 16, Jan Kabasewicz 1815 junii rubli srebrnych 300 i za rachunkami złotych 189 groszy 12, Kleofas Porębski 1816 9bra 12 za kartką złotych 4, Wincenty i Tekla Holeczuchowie february 1 dnia złotych 794 groszy 17, Józef Michałowski, a w stopniu jego successorowie 1816 febr. 5 złotych 24 gr. 5 za inskrypcyą i za rachunkiem złotych 27 gr. 20, Misiewicz 1818 marca 14 za rewersem za futro wzięte rubli srebr. 40. Tenże Misiewicz styczni 16 9bra 2 dnia rubli srebr. 6 i osobno 1824 aprila 24 rubli sr. 15, Cech Żarębacki za rachunkiem ztch 211, Wincenty Juniewicz Tytularny Sowiernik za kartą ztch 92 gr. 11, za przelewem 1820 maja 15 na successorach Kuleszy rubli srebr. 64, Wincenty Letowt ztch 6, Jan Sukowicz podług porachunku ztch 181 groszy 9, Józef Goydanowicz za dokumentem ztch 1,000 i rachunkiem złotych 31; a zaś z obżatowanymi debitorami podług regestrów zawiniającymi, jakoto: od roku 1810, 1812, aż do roku 1821. Alexandrowicz Regent złotych 11. Arens Kapitan ztch 5 gr. 25. Teodor Afframowicz złotych 145 gr. 25. Aszczepków ztch 3 gr. 20. Alexander złotych 4 groszy 20. Abram żyd złoty 1 gr. 25. Abram żyd złoty 1 gr. 25. Buyko Józef ztch 102 gr. 20. Byszczakiewicz Regent zt. 19 gr. 20. Breipner szewc ztch 70. Bandanelli Jakób ztch 14. Buyko Jakub ztch 7. Berko furman ztch 10 gr. 20. Berko Leybowicz ztch 14 gr. 11. Budzko ztch 7 gr. 20. Balczewski ztch 8. Biatecki ztch 10 gr. 26. Betzold złotych 25 groszy 23. Batokowiczówna ztch 6 gr. 20. Berkowski Burm. ztch 22 gr. 20. Balukiewicz Saffiannik ztch 3 gr. 10. Budrewicz ztch 6 groszy 20. Boniszewski Stefan ztch 3 gr. 20. Bohdziewicz Ignacy ztch 34 gr. 6. Bratkowski złotych 94 gr. 28. Bochdanow ztch 21 gr. 25. Berko Mowszowicz z żoną swoją ztch 3 gr. 11. Chmielewski Adwokat ztch 14. Czudowski ztch 6 gr. 16. Ciechański Kapitan ztch 16 gr. 5. Czyż Szambellan ztch 13 gr. 4. Chotstowski ztch 44 gr. 20. Cybulski Ekonom ztch 185 gr. 5. Czerkwowski złotych 22. Ciszko gr. 20. Czabin Kwar. ztch 28 gr. 20. Chirurg Tyszkiewicza ztch 7. Cedler Aptekarz ztch 231 gr. 10. Chrul i Chrulowa złotych 32 gr. 8. Drozdowski Komornik zt. 5 gr. 22. Dymitr Kupiec ztch 20 gr. 25. Du-

kszynski ztch 18 gr. 20. Duchnowski ztch 2 gr. 10. Dawrowski ztoty 1 gr. 12. Dzwonkowski zt. 7. Daszkiewicz Xiadz ztch 10 gr. 24. Dauszkiewicz Gasper ztoty 1. Dauszkiewiczowa Gasprowa ztch 11 gr. 10. Dobkiewicz Sekr. ztch 5 gr. 24. Dumolin młodszy ztch 26 gr. 21. Eysmont ztoty 1. Eysmont Antoni ztch 5. Eysmont Adam ztch 2 gr. 18. Froland ztoty 1 groszy 22. Froben ztch 51 gr. 28. Fiederowicz ztoty 6. Freyss ztch 2. Fiátkowski ztch 6. Frum ztch 56 gr. 5. Fiper ztch 4. Felczober ztch 15. Frąckiewicz ztch 5 groszy 15. Franciszek ztch 2 gr. 10. Grzymalto ztch 9 gr. 18. Grzegorzewski ztoty 4 gr. 10. Gieryng ztch 10. Gullib malarz ztch 48 gr. 10. Giertowicz Adwokat ztch 14 gr. 10. Gieryc ztch 4. Galiński ztch 5 gr. 10. Giedroyc ztch 7 gr. 15. Gaydamowicz ztch 1,000. i osobno 31. Gaściewski ztch 11 gr. 4. Garlimski ztch 38 gr. 10. Galimski Joachim ztch 2 gr. 2. Grudziński ztch 10 gr. 20. Grzybowski groszy 29. Guwerner Ciechański ztch 7 gr. 15. Guwerner Ciechańskiego ztch 7 gr. 15. Horoszkow Mularz ztch 22 gr. 20. Hrehorowicz Aktor ztch 16 gr. 10. Hirsz Furman ztch 7 gr. 25. Hrehorowicz Strapezy ztch 20 gr. 19. Hess Linnik ztch 12 gr. 16. Hryniewiczowa ztch 94 gr. 20. Hryniewicz syn jey ztch 8 gr. 12. Janson orgamayster lub jego sukcesorowie ztch 100 gr. 9. Jabłońska Praczka ztch 22 gr. 10. Jocz Adwokat ztoty 79 gr. 10. Jellinowicz ztoty 12. Jagiellowicz ztch 2. Jaglicki ztoty 2. Joachimek ztch 4. Jakub ztch 5 gr. 10. Juriewicz ztoty 24 gr. 17. Icko żyd ztch 2 gr. 20. Juszkiewicz ztch 8 gr. 14. Issajow Kupiec ztoty 16 gr. 6. Jankowski Starszy Zarebacz lub jego sukcesorowie ztch 10 gr. 25. Juriewiczowa ztoty 1 gr. 10. Iwaszkiewicz Solennik ztch 76 gr. 20. Jurkiewicz z Antokola ztoty 3 gr. 14. Janeczowski Józef ztch 5. Iwan Iwanowicz Loszkow ztch 15 gr. 10. Ignacy Jasiński ztch 34 gr. 11. Jaroszewski ztoty 12 groszy 17. Jankowski Rzeźnik młodszy ztoty 3 gr. 10. Kończa Pisarzewicz ztch 6. Kuczewski Woźny lub jego sukcesorowie ztch 2 gr. 25. Kostro Baltazar ztch 6 gr. 28. X. Kulwiec Kanonik lub Successorowie ztch 10. Kaczanowski ztch 2. Kazinski lub sukcesorowie ztch 8 gr. 25. Kamiński muzyk ztch 6 gr. 20. Krukowski Regent lub Successorowie ztch 30. Kototowski ztch 4. Kmiczewski ztch 6. Kaszuba ztch 3. Klimowiczowa Rach. ztch 6 gr. 20. Kozakiewicz ztch 70 gr. 17. Krzyżanowski ztch 58 gr. 27. Kruszyński zt. 1 gr. 22. Karczewski Kuchmistrz zt. 16 gr. 20. X. Korza zt. 70. Kulesza Kwartalny ztch 19 gr. 15. Kudelski ztch 286 gr. 6. Kłosińska Kuchmistrzowa zt. 3 gr. 15. Kal Ratman zt. 2. Korejwa ztch 7. Konopka Adw. zt. 1. Knofst starszy ztch 7. Kulcsza ztch 7. Knofst młodszy ztch 154 gr. 11. Kozarin u PP. Benedyktynek ztch 2. Kościńiewicz ztch 182 gr. 16. Kochanowski ztch 5 gr. 23. Kozłowski Kucharz ztoty 1 grosz 1. Kasper Kapelusznik ztch 4 gr. 4. Kuczewski zt. 1 gr. 8. Kozubski ztch 2 gr. 15. Kościńiewicz ztch 172 gr. 6. Kalinowski zt. 1 gr. 8. Karol gr. 18. Libe za cech Rzeźnicki ztch 212. Leyko ztch 45 gr. 20. Lipski ztch 12 gr. 15. Lachowicz Zarembacz ztch 3 gr. 10. Lachowicz Ad. ztch 21 gr. 15. Lore Stolarz ztch 19 gr. 17. Łaszakiewicz ztch 13 gr. 10. Łukaszewicz Zarembacz ztoty 1 gr. 10. Libelt ztch 9 gr. 5. Łosicki lub jego sukcesorowie ztch 71 gr. 15. Lau ztch 230. Liebidiew Sekret. ztch 2. Ługumowski ztch 8 gr. 5. Łabecki Józef ztch 6 gr. 20. Lisowski ztch 8 gr. 1. Ługayło ztch 5 gr. 2. Łabecki ztch 7 gr. 5. Łopata ztch 13 gr. 10. Łutecki ztch 7 gr. 3. Ładomski ztch 7 gr. 10. Mikulewicz ztch 5 gr. 10. Makowski stary ztch 4 gr. 1. Mituszyn ztch 17 gr. 15. Milkiewicz ztch 38 gr. 17. Minkiewicz stary ztch 27 gr. 2. Miskowski ztch 18 gr. 7. Manin ztch 7 gr. 26. Malewski Kottarz gr. 26. Milewski ztch 31 gr. 17. Malewicz Pisarz Dumy ztch 96. Maciejewski Nikodem ztch 11 gr. 10. Majewski stary ztch 16 gr. 26. Michatowski Ogrodnik ztch 2. Malinowski Aktor ztch 3 gr. 12. Mikisz Radny ztch 22 gr. 28. Markowski starszy ztch 16 gr. 26. Ma Aktor ztch 35. Mejer Adwokat ztch 61 gr. 10. Mejer Adwokat stary ztch 5. Mahasiejew ztch 7. Miskowski ztch 180 gr. 12. Miedzichowski ztch 5 gr. 3. Maciejewski ztch 19 gr. 16. Matusewicz gr. 18. Mikulski Ekonom ztch 2. Miechowicz szewc zt. 3 gr. 6. Majewski ztch 8 gr. 14. Mowsza żyd zt. 10 gr. 5. Mejer Stolarz ztch 4 gr. 6. Maciejewski ztch 19 gr. 26. Notacki ztch 4. X. Nosowicz ztch 22 gr. 20. Niwiński i sukcesorowie ztch 67. Nekszyński ztch 4. Niewiarowski zt. 6 gr. 13. Niskowski gr. 15. Norman Woźny ztch 22 gr. 9. X. Nikotay Pastor zt. 8 gr. 20. Orłowski Radny ztch 14 gr. 5. Oranowski Woźny ztch 8. Olszewski Adam zt. gr. 9. Oswicimski ztoty 1 gr. 14. Olechnowicz gr. 20. Żyd Owsiey ztch 66 gr. 16. Pawłowski Bur. ztch 13 gr. 26. Polakow ztch 8 gr. 10. Podgurski ztch 13 gr. 10. Pleskaczewski Stolarz ztch 3 gr. 10. Paszkiewicz Szambellan lub jego sukcesorowie ztch 14 gr. 9. Piasecki i jego sukcesorowie ztch 22. Pożlewicz Regent Magistratu ztch 51 gr. 14. Podbipiętu Regent ztch 6 gr. 20. Pininski ztch 5 gr. 20. Paszkiewicz Kazimierz ztch 9 gr. 20. Peter Włoch ztch 5 gr. 20. Pietkiewicz zt. 1. Pożlewicz Zarembacz ztch 16. Peterczykowa zt. 8. Preteryusz ztch 22 gr. 20. Palczewski Antoni ztch 9 gr. 20. Pomer ztch 20 gr. 15. Pietkiewicz Kapitan ztch 117 gr. 18. Petersylli Kowal ztch 62 gr. 20. Putkowski ztch 37 gr. 15. Refeld ztch 2 gr. 24. Rożycki ztch 8 gr. 12. Rogowski Aktor ztch 49 gr. 14. Rutkowski Aktor ztch 6 gr. 22. Rudolf Kowal ztch 8 gr. 10. Rewkowski Adwokat ztch 42 gr. 10. Rutkowski Zarembacz ztch 5. Romanowski Furman ztch 4 gr. 5. Romanowski Krawiec ztch 15 gr. 5. Rudolf ztch 19 gr. 20. Rodziewicz z Antokola ztch 6 gr. 20. Romani stary ztch 20. Redelman Jubiler ztch 114 gr. 5. Redelmanowa ztch 20 gr. 10. Rybiński ztch 13 gr. 12. Rehr gr. 15. Rutkowski ztch 9 gr. 20. Święcicki Franciszek ztch 12 gr. 20. Szapiński ztch 12 gr. 8. Stedziewski ztch 2. Snarski ztch 12 gr. 25. Szyller ztch 77 gr. 15. Sawicki ztch 9 gr. 5. Święcicka stara ztch 8 gr. 20. Sąddecki ztch 3 gr. 7. Szlejer Apteharz ztch 3 gr. 14. Szydtowski ztch 8 gr. 20. Sciepora ztch 3 gr. 20. Skarżyński Stolarz ztch 5 gr. 28. Siderowicz Pisarz lub Successorowie ztch 26 gr. 25. Szklennik Adwokat ztch 41 gr. 20. Statkowski Radny ztch 70. Szulewicz ztch 2 gr. 20. Seweryn zt. 24. Swirski Kwartalny ztch 36. Sobotkowski zt. 32 gr. 10. Spodoba ztch 27 gr. 15. Szytk Krawiec ztch 10. Skibiński ztch 20. Szreyber ztch 4. Siwruk ztch 2 gr. 2. Szwenbergier ztch 12 gr.

10. Szamatulska złch 6. Starzewski złch 2. Stefański złoty 1. Suchecki złch 3. Szczerżewski złch 13 gr. 14. Świętorzecki Kwar. zł 1 gr. 12. Sierszpiński złch 6 gr. 20. Skrypkin złch 11 gr. 25. Sosnowska Rybacza złch 14. Sekretarz Gubernatora złch 4 gr. Sikorski Adwokat złch 23 gr. 15. Skwarkowska złch 11 gr. 10. Sawińska złch 18. Skurewicz złch 100. Skurewiczowa zł. 150. Swierszczewski złch 27 gr. 21. Szreyber Kowal złch 6 gr. 21. Stiepanow złch 4 1/7 gr. 5. Szreyter złch 2 gr. 16. Staszewski złch 47 gr. 21. Szczerbowski szewe złch 13 gr. 10. Szepszel żyd złch 2 gr. 20. Szczerbaszewicz zł. 8 1/2 gr. 20. Srol żyd złoty 1 gr. 18. Żyliński złch 2 gr. 1. Szreyber zł. 1 gr. 9. Sędzic zł. 1 gr. 9. Tomkiewicz złch 42 gr. 20. Towiańska złch 2 gr. 15. Traczewski złch 3 1/2 gr. 6. Trap Gottlieb złch 6 gr. 20. Taraszkiewicz Kapitan złch 8 gr. 6. Toczyłowski Szambellan złch 28 gr. 20. Timofiejew Kwartalny złch 20. Trautmanowa złch 4 gr. 20. Radny Tomkiewicz złch 47 gr. 21. Stolarz zł. 5. Toczyłowski Szambellan złch 10 gr. 5. X. Uliński złch 5 gr. 20. Ungirski złch 28 gr. 5. Ulinowicz złch 76 gr. 5. Wołkonowski złch 2. Wernow złoty 1 gr. 20. Wincza zł. 3 gr. 10. Woysiat Konstanty złch 13 groszy 15. Weysenholz Inspektor i Sukcessorowie złotych 7 1/2. Wolf złotych 13 groszy 16. Wołtkiewicz złch 5 groszy 20. Wardziukiewicz Pisarz Weysenkola złch 35. Zelligen i sukcessorowie złch 13 gr. 22. Żółkowski złch 73 gr. 7. Zaremba złch 2. X. Żmuydecki lub sukcessorowie złch 40 gr. 6. X. Zygmuntowicz złch 4 gr. 21. Wszystkie pozwanych do jednoczasowej rozprawy edyktałnym pozwem zajętemi. O złożenie dowodów na probacyą swych stosunków. O wysłedzenie ich ruchomości i onych waluty, jako zaprzeczoney na aktach unieczemnienia. O pokaranie za kondyktu poczynione. O znieczemnienie wszelkich skryptów i tranzaktów nie podług prawa sporządzonych. O podeyscia wszelkie przez żydów dokonane czasu nieprawney zastawy i oney znieczemnienie. O sądzenie na tychże żydach intrat pobieranych z domu Kuleszów, i poręki po ich decydowania. O skassowanie i znieczemnienie titulo prawa zastawnego nigdzie nie przyznanego i nie aktykowanego. O komunikacyą dzietą z Grodu Wileńskiego z żydami Zelcerami zaprowadzonego, po przedpisaniu JW. Gubernatora Wileńskiego Ławieńskiego, w rzeczy oszukania przez tychże Zelcerów do Sądu Grodzkiego Wileńskiego przestanego wespół z śledztwem wyprowadzonym. O unieczemnienie stosunków niestusznych. O detrunkach nadpłaconych kredytorów należności. O obliczenie się z onemi. O zasądzenie summ na wszystkich pozwanych, tak za kartami, jako i za rachunkami, z procentami. O uwolnienie od wszelkiej odpowiedzi funduszów nieletnich, jako ze stopnia matki do ich przynależnych i nie zaonerowanych. O pierwszeństwo przed wszystkimi pretensorami dla nieletnich uznania. O przysądzenie Kamienicy na Rudnickiej ulicy będącej, do której aktorstwa mają ze stopnia Kuleszów nieletni Dauszkiewiczowie. O zasądzenie wszelkich intrat z oney pobieranych. O skasso-

wawie stosunków Arcy-Bractwa Szkaplerza św. przy Kościele Wszystkich świętych będącego. O amissy na niestawających zapisanie. O znieczemnienie stosunków wszelkich na aktach czynionych przez tradycyjnych possesorów. O bliższość do dowodu i odwodu. O expensa prawne dla nieletnich wskazania. Oraz tego wszystkiego decydowania, co ze stopnia nieletnich proszonem będzie.

Roku 1829 miesiąca aprila dnia 9. Woźny świadcę, iż ten edyktałny pozew po wszystkich pretensorów i debitorów, z powództwa Antoniego i Juliana Dauszkiewiczów braci między sobą rodzonych, pod asystencyą Opiekunów dodanych: JW. Michała Sawickiego b. Prezydenta Sądu Ziemskiego Powiatu Wileńskiego i Kawalera i WWJPP. Piotra Nedeja Radnego Dumy Wileńskiej i Józefa Zdankiewicza Adwokata Magistratu Wileńskiego. Jedną kopiją dla wiadomości zaadcytowanych osób do gazet Kuryera Litewskiego podałem, a drugą kopiją do drzwi sądowych Ratusza Wileńskiego przybiłem i o exdywizyi majątku zeszlých Stanisława i Maryanny Dauszkiewiczów w Magistracie Wileńskim odbyć się mającej, oznaymitem. Dat ut supra.

Stanisław Porynowski Woźny Powiatu Wileńskiego.

Drukować pozwolono. Dnia 20 kwietnia 1829 r. Wilno. Cenzor Jan Bärkmann.

1 W handlu Jana Zaycowa w Ratuszu wileńskim exystującym, odbywa się każdodziennie oprócz tabelnych i świątecznych dni publiczna licytacya, na towary własne onegoż Zaycowa, a mianowicie; złote łańcużki, pieczętki, obrączki, kolczyki, szpilki i dalsze; podróżne w futerałach na jedną osobę sztuce srebrne, porcelanowe garnitury, i filiżanki; ze szkła kryształowego i brylantowanego, karafki, szklanek, i kieliszki. Instrumenta bukszpanowe to jest: klarnety, flauty, i pikuliny. Noży stołowe, scyzoryki, nożyczki różney wielkości, brzytwy w futerałach po jednej, dwie i po sześć sztuk w najlepszym gatunku. Tabakierki srebrne i papierowe. Siodły, musztuki, czapraki złotem wyszywane. Talerze angielskie fajansowe. Toalety męskie i damskie mahoniowe i w safian oprawne; wstęgi orderowe, a także ordery Rosyjskie i zagraniczne, lanszawty i obrazy w ramach wyzłacanych i osobne ramy w sztukach. Tacy mahoniowe i na blasie z najlepszym malowidłem, lichtarze srebrne, brązowe, i posrebrzane, a także i do pojazdów. Miednicy blaszane, oraz imbryczki i oukiernicy z malowidłem, sztory perkalowe w różnych kolorach, hiszpańskie gitary, tytuń amerykański w różnych gatunkach, samowary miedziane i blaszane z malowidłem, nici białe do szycia cienkie, różne kinkiety i wszelkie w najlepszym gatunku towary; i dla tego życzący nabyć też towary, raczą do niniejszey licytacyi jawić się. Datt roku 1829 miesiąca apryla 27 dnia.

Daniel Wener R. M. M. W.

3 Teofil Moraczewski Prezydent Graniczny Lidzki, Antoni Szpiehalski Regent Graniczny Nowogródzki, Nikodem Kiersnowski Pisarz Ziem-

ski Nowogrodzki i Ignacy Suzin Sędzia Kobryński Urzędniczy z Gubernii Grodzieńskiej, Dmuchowski Podśudek Piński i Bołtuć Pisarz Ziemski Słucki Urzędniczy z Gubernii Mińskiej.

Oznajmujemy tym naszym obwieszczeniem, iż stosownie do Dekretu Remissyynego Sądu Głównego Grodzieńskiego Drugiego Departamentu w roku 1828 dnia 19 Xbra zapadłego. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na satysfakcyowaniu wierzyteli zeszłego Józefa Korbutha Marszałka Nowogrodzkiego przeznaczającego, za niedziel cztery do majątku Rudawki w Powiecie Nowogrodzkim położonego, to jest dnia 10 maja roku idącego 1829 w komplecie osób trzech, dwóch z Gubernii Grodzieńskiej a jednego Urzędnika z Gubernii Mińskiej zjedziemy i czynność przyporuczoną kontynuować prawnym obrządkiem będziemy, o tym strony interessowane przez niniejsze obwieszczenie zawiadamiamy.

R. 1829 dni różnych miesiąca Apryla Woźny świadcę, iż kopije tego obwieszczenia zgodne z autentykiem od UUr. Jana Raymunda Strawinskiego b. Ziemskiego Chorążego Słonimskiego, i Józefy z Kobuthow Woyniłowiczowey Podkomorzyny Nowogrodzkiej w assistencyi prawnie dodanych opiekunów. Jedną UUr. Michałowi Podkomorzemu Nowogrodz., Kornelowi Chorażemu Słuckiemu, Dominikowi Karnetowi w Półku Wołyńskim Ułańskim, i nieletniemu Adamowi Korbuthom synom i successorom zeszłego Józefa Korbutha Marszałka Nowogrodzkiego. Oraz Kuratorom i opiekunom masy UUr. Janowi Woniłowiczowi Podkomorzemu Słuckiemu, Janowi Słizniowi Chorażemu Nowogrodzkim w majątku Horodzieju w Powiecie Nowogrodzkim na dniu 9. Drugą UUr. Adamowi i Zofii z Korbuthow Rewieńskim Sędztwu Granicznym Nowogrodz. w majątku Wołczy w Pcie Nowogrodzkim na dniu 11. Trzecią Ur. Jakubowi Niezabitowskiemu Szefowi Woyska Polskiego w Majątku Sworowie w Pcie Nowogrodzkim na dniu 8. Czwartą UUr. Janowi i Zuzannie z Owsianych Tuchanowskim Prezydentom Ziem. Nowogrodz. w Majątku Szmolezycach w Pcie Nowogrodz. na dniu 11. Piątą Ur. Wincentemu Magnaszewskiemu Sędziemu Granicznemu Nowogrodzkim w Majątku Horce w Pcie Nowogrodzkim na dniu 10. Szóstą UUr. Chryzostomowi Prezydentowi Grodzkiemu Nowogrodz. i Józefowi Braciom Bułhakom w Majątku Ostrowce w Pcie Nowogrodzkim na dniu 9 presen. Podaliśmy i siódmą UUr. Tadeuszowi Hacickiemu Prezydentowi Ziemskiemu Nowogrodz., Elżbiecie Bertholet, Janowi Pawłowskiemu, Piotrowi Gnoińskiemu Doktorowi Medycyny, Janowi Łapinkiewiczowi Professorowi, bywszey Baranowiczowey a teraz Piaseckiey Rotmistrzowey w Półku Wołyńskim Ułańskim. Antoniemu Petrykowskiemu Regent. Granicznemu Nowogrodz., Janowi Bohdanowiczowi Sędziemu Granicznemu Nowogrodz., Piotrowi Prezydentowi Ziemskiemu Słuckiemu i Stanisławowi Sędziemu Granicznemu Słuckiemu Braciom Mogielnickim, Maciejowi Zwirowiczowi, Antoniemu Mackiewiczowi Sędziemu, Jakubowi Buhrubie, Majewskiej Rotmistrzowey, Teresie Cimochofskiej, Samuelowi Aniszewskiemu Sędziemu Granicznemu Słuckiemu, Marjannie Wołczackiey, Johońkowskiemu Rotmistrzowi, Dobroczyńności Nowogrodzkiej,

Antoniemu Lisowskiemu Deputatowi, Walerianowi Godaczewskiemu Sędziemu Granicznemu Nowogrodz., XX. Bernardynom Nieswizkim, Prowincyałowi XX. Bazylianow działającemu w interesach ich Klasztorow, i wszystkim kredytorom zeszłego Marszałka Nowogrodzkiego Józefa Korbutha, tudzież UUr. Ludwikowi Xięciu Radziwiłłowi Ordynatowi Kleckiemu, Stanisławowi Grałowi Judyckiemu, Adamowi Grałowi Gintherowi b. Prezydentowi 1go Departamentu Mińskiego, Kasprowi Iwaszkiewiczowi, Ignacemu Drużyłowskiemu Półkownikowi Woysk Rossyjskich, Antoniemu Nowosielskiemu, Benedyktowi Pawłowskiemu Adwokatowi w Departamentach Grodzieńskich, Ignacemu Korbuthowi Perucznikom massie zeszłego Marszałka Korbutha dla niewiadomości jednych pomieszkania a drugich jako niemających dziedzictw do drzwi Sądowych Grodzkich powiatu Nowogrodzkiego w dniu 11 t. m. przybiłem. O zjeździe za cztery niedziel to jest dnia 10 maja roku idącego 1829 do Majątku Rudawki w Pcie Nowogrodzkim Sądu Taxatorsko-Exdywizorskiego zawiadomiłem; oraz dla wiadomości Stron interessowanych w Gazecie Kuryera Lit. zamieściłem.

Felix Statkiewicz Woźny Ptu Słonimskiego.

Roku 1829 mca kwietnia 12 dnia przed Aktami Sądu Grodzkiego Ptu Nowogrodz. stawając osobiście Woźny wyżej wyrażony Felix Statkiewicz relacyynny kwit niniejszego Obwieszczenia urzędownie uznał. Świadcę Regent Baranowicz.

Wolno drukować 25 kwietnia 1829 M. Oczapowski Professor Uniwersytetu, Cenzor.

3 Przybyły ogrodnik z ogrodu Niankowskiego ma do sprzedania jabłonowych drzew pod nazwaniem Kalwile Zimowe sztuk 20, Malinowe Zimowe sztuk 20, Renety szare Zimowe sztuk 10, Renety węgierskie Zimowe sztuk 10, Renety orleańskie zielone sztuk 10, Sztetyny zimowe sztuk 10, białe cukrowe letnie sztuk 10, morelowe letnie słodkie sztuk 10. Trzeshnie tótowe sztuk 10. Sliwki mirabelle wielkie sztuk 8, Renkloty zielone sztuk 6, Gruszki Bery białe Zimowe sztuk 10, pomarańczówki sztuk 20, sapieżanki sztuk 20, winiówki sztuk 30, Bery funtowe jesienne sztuk 60. Figowe drzewa 2. Wszystkie te drzewa świeżo wykopane z ziemi, łatwo mogą przyjąć się: jeśli by kto życzył w Wilnie kupne te drzewa przesadzić, więc ogrodnik sprzedający to ułatwi. Wszystkie te drzewa mają cenę najpomierniejszą. Są przy tém do zbycia krowy tyrolskie 2, stadników tyrolskich 2, byczek tyrolski 1.

Tak drzewa, jak i bydło, znajdują się pod Nrem 1,256 w domu successorów Kmiczewskiej za Ostrą Bramą.

Wolno drukować Policmeyster Chrzęstowski.

#### Nowe dzieła.

Tom IIIci romansu historycznego we 4ch tomach, przełożonego z dzieł P. Karoliny Pichler, pod tytułem: Oblężenie Wiednia, wyszedł już z druku.

Wolno drukować 13 kwietnia 1829. M. Oczapowski Professor Uniwer. Cenzor.